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n Suwałki awansowały z 59 miejsca w 2011 roku na 50 miejsce  
w 2022 roku w rankingu polskich miast pod względem liczby miesz-
kańców

n W naszym kraju w latach 2011-2022 ubyło ok. 2% mieszkańców,  
w tym samym czasie liczba suwalczan zmniejszyła się o 1,1%. To, obok 
Siedlec najniższy spadek wśród miast na prawach powiatu nie będą-
cych siedzibą województw

n Od pandemii koronawirusa Suwałki mają ujemny przyrost natu-
ralny. Największy wpływ na to ma gwałtowny spadek urodzeń i zna-
czący wzrost liczby zgonów

n Gwałtownie zmniejsza się liczba mieszkańców Polski w ostat-
nich miesiącach. W ciągu 21 miesięcy (od Narodowego Spisu 
Powszechnego w 2021 r.) liczba mieszkańców naszego kraju zmniej-
szyła się o ok. 270 tys. Podczas, gdy od 2011 r. (poprzedni Narodowy 
Spis Powszechny) podobny spadek liczby mieszkańców Polski nastą-
pił dopiero po 108 miesiącach

w Suwałkach ubywa NajmNiej 
W zestawieniu liczby mieszkańców w miastach na prawach powia-

tu, które utraciły status wojewódzki przed ćwierćwieczem, uwzględ-
niliśmy obiektywne dane Głównego Urzędu Statystycznego. W ran-
kingu uwzględniliśmy liczbę mieszkańców z Narodowego Spisu 
Powszechnego w 2011 r. oraz liczbę mieszkańców na koniec 2022 r. 
W 2011 r. w Suwałkach mieszkało 69 239 osób, a w 2022 r. – 68 525 
osób. To oznacza, że w tym czasie liczba suwalczan zmniejszyła się 
o 714 osób, czyli o ok. 1,1%. I to jest, obok Siedlec najniższy spadek 
wśród miast na prawach powiatu i prawie dwukrotnie mniejszy niż 
w całym kraju. W tym czasie liczba Polaków zmniejszyła się o ok. 2%. 
To zestawienie potwierdza niedawny ranking samorządowego pisma 
„Wspólnota”, o którym pisaliśmy w 2022 r. Z tego rankingu wynikało, 
że wśród polskich miast na prawach powiatu niebędących siedzibami 
województw najlepszy stan demografii mają Suwałki i Siedlce. W na-
szym zestawieniu te dwa miasta ponownie wypadają najkorzystniej.

Również inne miasta w regionie zanotowały spadek liczby miesz-
kańców w 2022 r. w porównaniu do 2011 r. Jedynym wyjątkiem jest 
Ełk, ale i w tym przypadku zanotowano na koniec 2022 r. spadek licz-
by mieszkańców w porównaniu do spisu powszechnego z 2021 r.

demograficzNy alarm
Polaków gwałtownie ubywa. Proces ten nasilił się w ostatnich mie-

siącach. W naszym regionie od marca 2021 r., gdy przeprowadzono 
Narodowy Spis Powszechny do końca 2022 r. ubyło mieszkańców 

we wszystkich największych miastach. W Olsztynie ubyło ok. 1,8 tys. 
mieszkańców, w Białymstoku ok. 1,5 tys. osób, w Elblągu ok. 1,4 tys., 
w Ostrołęce ok. 900 osób, a w Suwałkach w tym czasie ubyło 314 
mieszkańców. W całym kraju ubyło ok. 270 tys. osób w ciągu niespeł-
na dwóch lat – od 31 marca 2021 r. do 31.12.2022 r. To ponad połowa 
tego, co ubyło w ciągu 10 lat pomiędzy spisami powszechnymi w la-
tach 2011 i 2021. To już dramat.

SuwalczaN przybywało do paNdemii
Do 2020 r. Suwałki miały dodatni przyrost naturalny, czyli więcej 

suwalczan rodziło się niż umierało. Rok 2020 był pierwszym po II woj-
nie światowej, w którym w Suwałkach odnotowano ujemny przyrost 
naturalny. Niestety był to tragiczny efekt epidemii koronawirusa i du-
żej liczby zmarłych z tego powodu suwalczan. Epidemia minęła, ale 
ujemny przyrost naturalny się utrzymał.

gwałtowNie  zmNiejSza  Się  liczba  mieSzkańców  polSki

Suwałki awanSują w rankingu najwiękSzych miaSt
Spadek liczby ludności to problem coraz bardziej widoczny w polsce. a to oznacza duże problemy na rynku pracy i w całej go-

spodarce. Niestety, kryzys demograficzny się pogłębia. całe szczęście, że ten problem w nieco mniejszym stopniu dotyka suwal-
ski samorząd miejski. Spadek liczby mieszkańców w Suwałkach jest prawie dwukrotnie mniejszy niż w całym kraju i mniejszy od 
większości miast w regionie. wpływ na to zapewne ma wiele czynników, w tym działania realizowane przez samorząd. Na pewno 
jednak potrzebne są kolejne, bo spadek liczby mieszkańców w polskich miastach jest nie do zatrzymania, a chodzi o to, by był jak 
najmniejszy w Suwałkach.

1. Siedlce -1,1

 Suwałki -1,1

3. Łomża -4

4. Elbląg -9

5. Ostrołęka -9,1

Polska -2

raNkiNg zmiaNy (wszędzie spadek) liczby mieSzkańców 

w latach 2011-2022 (w %)

Największy wpływ na ujemny przyrost naturalny w Suwałkach 
ma gwałtowny spadek urodzeń z 728 w 2019 r. do 590 w 2022 r. oraz 
znaczny wzrost liczby zgonów z 615 w 2019 r. (przed pandemią) do 
647 w 2022 r.

lepiej mieć więcej mieSzkańców 
Liczba mieszkańców jest jednym z najbardziej wymiernych wskaź-

ników wskazujących na ocenę stanu miasta i jego atrakcyjności dla 
mieszkańców i przyjezdnych. Nic dziwnego, że polskie samorządy 
prześcigają się w pomysłach mających zachęcić do osiedlenia się na 
ich terenie. Miasta kuszą atrakcyjnymi miejscami pracy, inwestują w in-
frastrukturę komunikacyjną oraz rozbudowują ofertę spędzania czasu 
wolnego. Na wzrost atrakcyjności miast mają wpływ przede wszystkim: 
potencjał gospodarczy, przyjazna i dostępna przestrzeń publiczna, roz-
wój mieszkalnictwa, a także walory turystyczne i kulturowe.

2011 r. 2016 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r.

+291

+217

-42

-110

-57

przyroSt NaturalNy 
w Suwałkach
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zdaNiem prezydeNta >>
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SeSja  z  przerwą
58 sesja suwalskiej Rady Miejskiej odbędzie się w środę 28 czerwca  

i będzie składała się z dwóch części przedzielonych przerwą. W pierwszej 
części znajdą się zagadnienia wynikające z planu pracy Rady Miejskiej 
na rok bieżący, zaś w drugiej odbędzie się debata zakończona przyję-
ciem Stanowiska w sprawie wsparcia rozwoju społeczno-gospodarczego 
Suwałk w kontekście publikowanych informacji o zagrożeniach występu-
jących w tzw. przesmyku suwalskim. Obrady realizowane będą w formie 
stacjonarnej w siedzibie Urzędu Miejskiego przy ul. A. Mickiewicza 1. Sesja 
rozpocznie się o godz. 9 i będzie transmitowana on-line. 

W porządku obrad znajdzie się m.in. punkt dotyczący określenia rozkła-
du godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Suwałk na 2023 rok.  
Ustalony zostanie też tryb i sposób powoływania oraz odwoływania człon-
ków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej. Radni podejmą też decyzję o przyznaniu dotacji na prace 

konserwatorskie, restaura-
torskie i roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych 
do rejestru. Zajmą się też 
sześcioma miejscow ymi 
planami zagospodarowania 
przestrzennego: południo-
wo -zachodniego rejonu  
ul. Zastawie, północnego 
rejonu ul. Ogrodowej, za-

chodniego rejonu ulicy Bakałarzewskiej, terenu ograniczonego ulicami  
T. Kościuszki, Gen. J. Dwernickiego, T. Noniewicza, a od południa frag-
mentem ulicy Muzycznej i działkami o nr 11505/1, 11505/5, 11505/6, terenu 
ograniczonego ulicami Modrzewiową, Majora S. Buczyńskiego, Papieża 
Jana Pawła II i K. Brzostowskiego oraz rejonu ulicy Dąbrówka. W porządku 
obrad znalazły się też uchwały: w sprawie nadania Janowi Chojnackiemu 
tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Suwałk” oraz w sprawie wzniesienia 
pomnika Aleksandry Piłsudskiej.

dyŻury radNych
W każdy wtorek w godz. 15.30-17 w pok. 146 Urzędu Miejskiego 

można spotkać się z suwalskimi radnymi i przekazać im swoje uwa-
gi i pomysły.

We wtorek 27 czerwca zapraszają Anna Maria Gawlińska  
i Łukasz Wojno z Ugrupowania Mieszkańcy Suwałk. Natomiast 
4 lipca na suwalczan czekają Krystyna Gwiazdowska z Klubu 
Radnych „Łączą nas Suwałki” i Kamil Klimek z Klubu Radnych 
„Suwałki Przyszłości”. Na spotkanie z radnymi 11 lipca zaprasza-
ją Karol Korneluk i Jacek Niedźwiedzki z Klubu Radnych „Suwałki 
Przyszłości”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec lub wy-
znaczony przez niego wiceprzewodniczący przyjmuje interesan-
tów w każdy poniedziałek od 15.30 do 17 w pokoju 145 na pierw-
szym piętrze Urzędu Miejskiego.

Szanowni Dyrektorzy, 
Nauczyciele i Pracownicy 
Suwalskich Szkół, 
Drodzy Rodzice i Uczniowie,

kończymy kolejny rok szkolny. 
Rok wytężonej pracy uczniów i na-
uczycieli. Rok wielu osiągniętych 
sukcesów, cennych inicjatyw i twór-
czych działań na rzecz edukacji. 

Koniec roku szkolnego jest oka-
zją do złożenia wszystkim gratula-
cji i podziękowań. Uczniom gratuluję wspaniałych sukcesów i osią-
gnięć, tych małych i dużych. Pamiętajcie, że w życiu ucznia liczą się 
nie tylko sukcesy, ale każdy dzień przynoszący postęp w zdobywa-
niu wiedzy i kształtowaniu osobowości. 

Rodzicom dziękuję za nieustanne wparcie, zaangażowanie  
i działanie na rzecz suwalskich szkół. 

Szanowni Nauczyciele, Pracownicy Administracji i Obsługi,
w imieniu Suwalskiego Samorządu i własnym dziękuję 

Nauczycielom i Wychowawcom za trud włożony w naucza-
nie, opiekę i wychowanie uczniów. Sukcesy uczniów są również 
Państwa zasługą, bo to Wy przekazujecie im swoją wiedzę i pasję, 
kształtujecie ich umiejętności i postawy. Rozbudzacie w uczniach 
ciekawość poznawczą oraz motywację do dalszej nauki.

Życzę, aby nie zabrakło Wam zapału do dalszej pracy, a kończą-
cy się rok szkolny dał poczucie satysfakcji i spełnienia.

Pracownikom Administracji i Obsługi dziękuję za zaangażowa-
nie w pracę na rzecz szkoły oraz za rzetelne i odpowiedzialne wy-
konywanie swoich obowiązków. 

Życzę Państwu, aby okres wakacji był czasem radosnego odpo-
czynku, okazją do ciekawych spotkań i sposobem na zregenerowa-
nie sił przed nowym rokiem szkolnym.

Drodzy uczniowie,
przed Wami ponad dwa miesiące wypoczynku. Życzę, aby by-

ły to wakacje pełne niezapomnianych przygód i doznań. Abyście 
spędzili je w bardzo wartościowy sposób, atrakcyjnie i radośnie, 
a przede wszystkim – bezpiecznie. Wykorzystajcie ten czas jak 
najmądrzej.

Życzę pięknej pogody, wspaniałych przeżyć i szczęśliwego po-
wrotu do szkoły. 

Do zobaczenia na rozpoczęciu roku szkolnego 2023/2024.

mieSzkania 
dla  potrzebujących

42 mieszkania o ogólnej powierzchni ponad 2 tys. m2 w przebudowanej 
kamienicy przy ul. Sejneńskiej 22 mogą zasiedlić suwalczanie, których nie 
stać na zakup lub wynajem mieszkań po cenach rynkowych. Za ponad 7,1 
mln zł m.in. wymieniono pokrycie dachu, wyremontowano stropy, wyko-
nano nowe instalacje wodno-kanalizacyjne, elektryczną oraz podłączono 
mieszkania do miejskiej sieci ciepłowniczej. Pieniądze na przebudowę ka-
mienicy pochodziły z Funduszu Dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego 
oraz miejskiego budżetu samorządowego Suwałk. Przebudowę wykona-
ła GOBER Firma Budowlana z Suwałk. Więcej o tym w następnym wyda-
niu „DTS”.

Z rąk prezydenta Suwałk Czesława Renkiewicza klucze do mieszkań odebrali 
pierwsi lokatorzy
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Ode s z l i
ZdZisław  Romuald  olsZak

10 czerwca w wieku 65 lat zmarł Zdzisław 
Romuald Olszak, znany w Suwałkach dzia-
łacz społeczny i sportowy. Z. Olszak przyje-
chał ze Śląska do Suwałk w połowie lat 80-tych. 
Był inicjatorem utworzenia w Suwałkach 
Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych  
i Stowarzyszenia Dzieci Niepełnosprawnych. Działał w suwalskiej 
wspólnocie ewangelickiej. W 2021 r. otrzymał nagrodę Diakonii 
Polskiej – Miłosierny Samarytanin. Był działaczem klubu pływac-
kiego MUKS Olimpijczyk Suwałki. 

Rodzinie i Najbliższym Zdzisława Romualda Olszaka 
składamy wyrazy współczucia

GRZeGoRZ  auGustynowicZ

9 czerwca zmarł Grzegorz Augustynowicz, 
radny I kadencji Rady Miejskiej w Suwałkach. 
Urodził się 28 XI 1948 roku w Suwałkach. Szkołę 
podstawową i średnią ukończył w rodzin-
nym mieście. Był absolwentem Politechniki 
Szczecińskiej. Pracę rozpoczął w PKS Suwałki, 
a następnie był zastępcą dyrektora Wydziału 
K o m u n i k a c j i  U r z ę d u  Wo j e w ó d z k i e g o  
w Suwałkach. W latach 1989-1998 był dyrektorem Wojewódzkiej 
Kolumny Transportu Sanitarnego. W pierwszych demokratycznych 
wyborach został wybrany do Rady Miejskiej w Suwałkach. Był człon-
kiem Zarządu Miasta Suwałki. Odznaczony Brązowym, Srebrnym  
i Złotym Krzyżem Zasługi, odznaką „za zasługi dla województwa 
suwalskiego” oraz odznaczeniami resortowymi. 

Rodzinie i Najbliższym Grzegorza Augustynowicza 
składamy wyrazy współczucia

4

Fot. z książki Andrzeja Ma- 
tusiewicza pt. „Pogotowie 
ratunkowe w Suwałkach”

Wyrazy głębokiego współczucia 
w związku ze śmiercią

 śp. grzegorza 
auguStyNowicza

radnego Rady Miejskiej w Suwałkach w kadencji 1990-1994 
oraz wieloletniego pracownika administracji, 

służby zdrowia i transportu

 przekazują

rodzinie i Najbliższym
Zdzisław Przełomiec, Przewodniczący Rady Miejskiej 

wraz z Radnymi
167/2023

Kwiaty złożyli: pomysło-
dawca obchodów radny Ja-
rosław Schabieński, przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec  
i naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania UM Dorota Sidorowicz

pierwSze  
takie  obchody

14 czerwca w Suwałkach po raz pierwszy obchodzo-
no Narodowy Dzień Pamięci Ofiar Niemieckich Nazistow- 
skich Obozów Koncentracyjnych i Obozów Zagłady.  
Pod Pomnikiem Straceń przy ul. Sejneńskiej spotkali się 
m.in. prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz i jego zastęp-
ca Roman Rynkowski, przewodniczący Rady Miejskiej 
Zdzisław Przełomiec z radnym Jarosławem Schabieńskim, 
naczelnicy wydziału oświaty i wychowania oraz kultu-
ry, sportu i turystyki a także promocji oraz komendant 
Straży Miejskiej i reprezentacje dyrekcji i uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 6 i Zespołu Szkół Technicznych.

>>

zmarł  przyjaciel 
SuwalSkich  dzieci

Społeczna Organizacja Przyjaciół Dzieci ,,Przystań’’ 
przyjęła smutną wiadomość o śmierci Kjetila Haanesa  
– dziennikarza norweskiego, który zmarł 16.06.2023 r.,  
w wieku 66 lat po długiej i ciężkiej chorobie.

Od początku istnienia naszej organizacji wspomagał 
ją tworząc w Norwegii Stowarzyszenie „BSV” (Pomocna 
Dłoń Suwałkom), która skupiała wielu członków. Dzięki 
środkom finansowym, jak również rzeczowym, nasze 
dzieci szczególnie w trudnych czasach transformacji 

otrzymywały bardzo znaczącą pomoc. Był organizatorem wyjazdów 
dzieci na wakacje do rodzin w Norwegii. Systematycznie odwiedzał na-
sze dzieci w placówce suwalskiej i augustowskiej. Ostatnią wizytę od-
był w maju 2022 r. To Jego postawa nauczyła nas, jak dzielić się miłością  
i dobrocią z innymi ludźmi.

W naszej pamięci pozostanie jako wrażliwy i zawsze uśmiechnięty, 
wspaniały Człowiek o złotym Sercu.

Zarząd, Pracownicy, Dzieci S.O.P.D. „PRZYSTAŃ”
oraz Dorośli Wychowankowie z Rodzinami

>>

Kjetil Haanes  
z dziećmi  
z suwalskiej  
Przystani
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wydarzyło Się
w Suwałkach

>>

>>

nabór  wnioSków  na  Sbo 2024
Do 23 czerwca (piątek) trwa nabór wniosków do Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego 

na 2024 rok. Zapraszamy na nową dedykowaną SBO stronę, która poprowadzi Państwa po-
przez wszystkie etapy od złożenia wniosku po głosowanie. Strona jest aktywna po adresem: 
www.suwalki.budzet-obywatelski.org

Kwota Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego na 2024 r. wy-
nosi 2 800 000 zł i będzie podzielona  w następujący sposób:

1) projekty mikro o wartości nieprzekraczającej 15 tys. zł  
– pula środków 100 tys. zł;

2) projekty małe o wartości od 25 do 150 tys. zł – pula środ-
ków 600 tys. zł;

3) projekty duże o wartości od 150 do 900 tys. zł – pula środ-
ków 2 100 tys. zł.

harmonogram konsultacji Suwalskiego budżetu obywatelskiego na 2024 rok jest 
następujący:

n od 12 do 23 czerwca 2023 r. – składanie przez mieszkańców Miasta Suwałki propozy-
cji projektów,

n od 26 czerwca do 7 lipca – weryfikacja propozycji,
n 10 lipca – ogłoszenie informacji o wynikach weryfikacji,
n od 10 do 14 1ipca – składanie odwołań,
n od 17 do 21 lipca – rozpatrzenie odwołań,
n 24 lipca – zamieszczenie opisów projektów na stronie internetowej Urzędu Miejskiego,
n od 18 września do 29 września – głosowanie nad propozycjami,
n od 2 do 27 października – liczenie głosów,
n 30 października 2023 r. – ogłoszenie wyników konsultacji.

Zachęcamy do składania wniosków. 
Szczegóły na stronie: www.suwalki.budzet-obywatelski.org

co  z  całodobową  apteką?
O t ym jak roz wiązać 

trwające od kilku lat utrud-
nienie związane z dostę-
pem do całodobowej ap-
teki w Suwałkach toczą się 
rozmowy już od długiego 
czasu. Podczas ostatniej 
Komisji Spraw Społecznych 
i  Bezpiec zeńst wa Rady 
Miejskiej radni zdecydowa-
li, że nie można tego tematu 
dłużej ciągnąć i zdecydowa-
li o opracowaniu projek-
tu uchwały, która wpro-
wadzi harmonogram prac 
wszystkich aptek na tere-
nie Suwałk.

– W takim kierunku Ko- 
misja Rady Miejskiej zaleciła mi żebym przygotował projekt uchwały o dyżurach. Projekt 
został skierowany już do Okręgowej Izby Aptekarskiej. Spodziewam się, że opinia będzie 
negatywna. Jednak wydaje mi się, że Rada Miejska po tych kilku latach dyskusji jest zdeter-
minowana aby tę sprawę uregulować – informuje prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz.

Po wybuchu pandemii oraz w związku z pogarszającą się sytuacją gospodarczą cało-
dobowa apteka w suwalskim szpitalu zaczęła ograniczać swoją działalność w porze nocnej, 
co wzbudziło narzekanie wśród Suwalczan oraz liczne interpelacje radnych Rady Miejskiej. 
Samorząd, zgodnie z obowiązującymi przepisami, nie może odstąpić od wyznaczania dy-
żurów aptek w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. Projekt uchwa-
ły wyznaczający harmonogram pracy aptek trafi pod obrady Rady Miejskiej najpóźniej  
w czerwcu tego roku.

Zgodnie z obecnie obowiązującą uchwałą Rady Miejskiej  
z 2016 r. na terenie Suwałk całodobowo funkcjonuje jedna  
apteka znajdująca się w Szpitalu Wojewódzkim

n  R a t o w n i c y  
z  s u w a l s k i e g o 
WOPR wspólnie  
z policjantem pa-
trolującym jezio-
ro Wigry uratowa-
li dwoje żeglarzy, 
którzy bez zało-
żonych kamizelek 
wpadli do wody  
w okolicach wyspy 
Kamień.   Fot. FB suwalski WOPR

n Trzecie miejsce na XII Mistrzostwach 
Polski Uczelni Wyższych w ratownictwie 
medycznym w Wieliczce zajęła reprezen-
tacja PUZ w Suwałkach, w składzie: Daniel 
Dziekoński, Karol Godziembski i Emil Szomko 
(pod opieką Gabrieli Zachłowskiej).

n W I Liceum Ogólnokształcącym odbył się 
XXIII Miejski Konkurs Ortograficzny Uczniów 
Szkół Podstawowych. Zaszczytny mistrzow-
ski tytuł zdobyła Katarzyna Domoradzka  
z SP im. Marii Konopnickiej. Drugie miejsca 
wśród młodych znawców ortografii zaję-
li Gabriela Ogórkis z SP nr 10 oraz Sebastian 
Gościński z SP nr 5.

n 11 czerwca groźny pożar wybuchł przy 
ul. Bukowej.  Ogień całkowicie objął budynek 
mieszkalny oraz przyległy do niego budy-
nek gospodarczy. Zabudowania o konstruk-
cji drewnianej uległy całkowitemu spaleniu. 
Nikt nie ucierpiał. 

n Firma PDM Suwałki wygrała przetarg 
na budowę odcinka ulicy Hiszpańskiej po-
między Chorwacką i Zastawie. Budowa ma 
zakończyć się do 30 listopada tego roku. 
Na tę inwestycję Prezydent Miasta Suwałki  
pozyskał blisko 2 mln zł dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Wykonawca za swoją pracę otrzyma blisko 
3,5 mln zł.

n Poszukiwany 32-letni mężczyzna sam 
zgłosił się na policję. Zadzwonił na numer 
alarmowy i powiedział, że jest poszukiwany. 
Poczekał na radiowóz i dobrowolnie oddał 
się w ręce funkcjonariuszy. Najbliższe 3 mie-
siące spędzi w zakładzie karnym.

n Tegoroczna maturzystka Julia Słabińska, 
uczestniczka zajęć w pracowni SOK prowa-
dzonej przez Mieczysława Iwaszko, otrzymała 
I nagrodę w XIII Międzynarodowym Konkursie 
Plastycznym „Portret Rodzinny. Czas wojny” 
organizowanym przez Państwowe Liceum 
Sztuk Plastycznych w Lublinie.

n Policjanci zatrzymali nietrzeźwego kie-
rowcę, który nawet nie poczuł, że uderzył 
w volkswagena. Kiedy po chwili uderzył  
w tył mercedesa, poprosił kierowcę, aby nie 
wzywać policjantów i spisać oświadczenie. 
Badanie alkomatem wykazało, że 37-latek 
miał ponad 2 promile alkoholu w organizmie.
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Minęły dwa miesiące od powołania 
Grzegorza Krysy na stanowisko Zastępcy 
Prezydenta Miasta Suwałk odpowiedzial-
nego za szeroko rozumianą gospodar-
kę komunalną, w tym spółki komunalne. 
„DwuTygodnik Suwalski” zapytał o je-
go pierwsze spostrzeżenia i najważniejsze  
działania.

– jakie były te pierwsze dwa miesiące pracy 
na stanowisku zastępcy prezydenta miasta 
Suwałk?

– Nie jestem nową osobą w suwalskim 
Samorządzie. Poprzednie 5,5 roku prze-
pracowałem w Ośrodku Sportu i Rekreacji 
w Suwałkach, gdzie poznałem specyfikę 
funkcjonowania samorządu niejako od ku-
lis (m.in. współpracując z ZDiZ, SOK, spół-
kami miejskimi i placówkami oświatowy-
mi). Jeszcze wcześniej przepracowałem 25 
lat w Urzędzie Skarbowym w Suwałkach, 
czyli w administracji rządowej. Ten bagaż 
doświadczeń pozwala mi na znajdowanie 
punktu odniesienia oraz w miarę obiek-
tywne postrzeganie pracy Samorządu. Już 
praca w OSiR unaoczniła mi olbrzymie za-
angażowanie i ciężką pracę osób tworzą-
cych suwalski Samorząd. Ostatnie przeszło 
2 miesiące utwierdziły mnie tylko w prze-
konaniu o olbrzymim wkładzie pracy pra-
cowników wszystkich jednostek miejskich 
oraz Radnych Rady Miasta w szeroko rozu-
mianą poprawę warunków życia mieszkań-
ców Suwałk. Kreatywność i pasja wkładana 
przez nich w realizację swoich obowiązków 
przekłada się na rozwój Miasta, jego wygląd 
oraz postrzeganie przez osoby odwiedzające 
Suwałki. Od gości – przeważnie prywatnych 
– słyszę zawsze słowa podziwu na temat 
Suwałk, obserwowanego rozwoju Miasta, 
infrastruktury transportowej, czystości, or-
ganizowanych imprez, infrastruktury spor-
towej i turystycznej, etc. Cieszę się, że mogę 
współpracować z tak wartościowymi ludźmi 
na rzecz rozwoju naszego, pięknego Miasta.

– Na jakim etapie jest jedna z największych 
inwestycji komunalnych w Suwałkach czy-
li budowa doczyszczalni odpadów komu-

nalnych w przedsiębiorstwie gospodarki 
odpadami? 

– Zakres rzeczowy inwestycji dotyczą-
cy budowy instalacji do doczyszczania 
frakcji selektywnie zbieranej o wydajno-
ści przetwarzania 5000 ton/rok na jedną 
zmianę został zrealizowany do końca ma-
ja. Przeprowadzono rozruchy technologicz-
ne linii sortowniczej bez odpadów, czyli „na 
sucho”. W chwili obecnej trwają odbiory 
przez Komendę Miejską Państwowej Straży 
Pożarnej w Suwałkach oraz Wojewódzki 
Inspektorat Ochrony Środowiska w Bia- 
łymstoku Delegatura w Suwałkach. Nas- 
tępnie zostanie złożony wniosek do nad-
zoru budowlanego o uzyskanie pozwole-
nia na użytkowanie i rozpoczną się próby 
technologiczne z odpadami. Po uzyskaniu 
wszelkich niezbędnych pozwoleń oraz prze-
szkoleniu pracowników Spółki z obsługi  
i konserwacji linii sortowniczej, rozpocznie 
się eksploatacja instalacji.

– Suwalskie przedsiębiorstwo energetyki 
cieplnej produkuje energię elektryczną. 
czy wystarczy jej na potrzeby miejskich in-
stytucji i czy może to mieć wpływ na ograni-
czenie kosztów ponoszonych przez te insty-
tucje na energię elektryczną?

– Produkcja energii elektrycznej przez 
PEC w Suwałkach w ramach tzw. kogenera-
cji – czyli wytwarzania „ciepła” kierowanego 
m.in. do naszych mieszkań oraz energii elek-
trycznej – jest na tyle duża, że wystarczy na 
pokrycie zapotrzebowania na energię elek-
tryczną wszystkich miejskich instytucji (spół-
ek miejskich, OSiR-u, ZDiZ, szkół i przed-
szkoli, oświetlenia ulicznego. Dostarczanie 
energii elektrycznej przez PEC do wyżej 
wymienionych miejskich instytucji, poten-
cjalnie może mieć wpływ na ograniczenie 
kosztów ich funkcjonowania. Oczywiście 
mam tutaj na myśli dostarczanie energii 
elektrycznej po cenach komercyjnych, tzn. 
przy zachowaniu ekonomicznej opłacalno-
ści sprzedaży przez PEC (spółka prawa han-
dlowego musi pokrywać koszty swojej dzia-
łalności przychodami ze sprzedaży). Należy  
w tym miejscu podkreślić, że zakup towarów 
i usług przez każdy samorząd musi odbywać 
się przy zachowaniu zasad konkurencyjno-

ści, czyli w ramach regulacji prawnych zawar-
tych w przepisach Ustawy Prawo Zamówień 
Publicznych. Oznacza to, że Miasto – pomi-
mo iż jest „właścicielem” Spółki PEC – nie mo-
że zwyczajnie wskazać dostawcę energii elek-
trycznej, lecz musi najpierw przeprowadzić 
przetarg. W dalszej konsekwencji, znając wy-
niki przetargu, będziemy mogli rozważać po-
tencjalne oszczędności. Nie chciałbym budo-
wać tutaj huraoptymistycznej narracji, gdyż 
rynek energii jest wciąż rozchwiany i trudno 
jest prognozować jakiekolwiek trendy dłu-
gookresowe w zakresie cen nośników energii 
oraz kosztów emisji dwutlenku węgla.

– rosną koszty funkcjonowania komunika-
cji miejskiej. co samorząd robi by je ogra-
niczyć?

– W celu obniżenia kosztów funkcjo-
nowania suwalskiej komunikacji miejskiej,  
z jednej strony PGK optymalizuje koszty bie-
żącego funkcjonowania komunikacji, z dru-
giej strony wraz z Miastem prowadzi długo-
falowe działania inwestycyjne. Działania PGK 
w ramach optymalizacji kosztów bieżących:

1) paliwo kupowane jest w ramach grupy 
zakupowej w celu uzyskania korzystniejszej 
ceny z tytułu większego wolumenu;

2) część pracy przewozowej wykonywana 
jest przez podwykonawcę, co z jednej strony 
pozwala oszacować poziom poszczególnych 
składników kosztowych możliwy do osią-
gnięcia w suwalskich warunkach, a z drugiej 
motywuje Spółkę-operatora komunalnego 
do wyrównywania poziomu kosztów z pod-
wykonawcą, tam gdzie jest to uzasadnione;

3) zarówno Miasto, jak i PGK analizują ob-
łożenie poszczególnych kursów w celu doko-
nania potencjalnych korekt, jak i ewentualnej 
eliminacji kursów nie cieszących się wystar-
czającym zainteresowaniem pasażerów;

4) tam gdzie jest to możliwe i uzasadnio-
ne, prowadzone są procedury konkursowe 
wyłaniania dostawców materiałów i usług. 
Dobrym przykładem są ubezpieczenia ko-
munikacyjne;

5) przykłada się dużą uwagę do utrzyma-
nia możliwie niskich kosztów ogólnozakła-
dowych obciążających komunikacje miejską. 

W ramach działań inwest yc yjnych 
Operator komunalny wraz z Miastem po-
dejmują działania zmierzające do uzyskania 
dofinansowania zewnętrznego (fundusze 
europejskie, NFOŚiGW) projektów przewi-
dujących wymianę dużej części starych po-
jazdów napędzanych ON (generujących 
wysokie koszty remontów) na autobusy ze-
roemisyjne. W połączeniu z instalacją OZE, 
stanowiącą element projektu, działanie to 
powinno w przyszłości obniżyć koszty na-
pędu oraz koszty napraw. 

– dziękujemy za rozmowę.

poprawiać  warunki  życia  Suwalczan
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wandale  niSzczą 
przyStankowe  wiaty

W tym roku pracownicy suwalskiego Zarząd Dróg i Zieleni 
naprawiali już kilkadziesiąt przystanków autobusów. Najczęściej 
niszczone są szyby przystankowe oraz tabliczki z rozkładem jaz-
dy. Niestety dochodzi do kolejnych aktów wandalizmu. W ostat-
nich dniach zniszczono wiaty przystankowe przy ul. Wojska 
Polskiego:  przy hali OSiR i przy Zielonym Zakątku.

Wiatę przystankową przy hali OSiR wandale zniszczyli na początku 
czerwca. Pracownicy suwalskiego ZDiZ szybko usunęli szkodę

O ile za komunikację miejską odpowiada Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej, o tyle za wiaty przystankowe odpowie-
dzialny jest Zarząd Dróg i Zieleni. Na terenie naszego miasta jest 
ich 134. Z uwagi na bezpieczeństwo osób korzystających z pu-
blicznego transportu zbiorowego, codziennie wykonywany jest 
przegląd stanu technicznego przystanków. W tych miejscach czę-
sto dochodzi do aktów wandalizmu. Wybijane są szyby, niszczone 
są tablice z rozkładami jazdy, czy też wyginane daszki ochronne.

W tym roku przepro-
wadzone zostały już pra-
ce naprawcze na kilku-
dziesięciu przystankach 
autobusowych m.in. przy 
ulicy Utracie, Nowomiej- 
skiej, T. Kościuszki, T. No- 
niewic za,  A .  Wierusza-
Kowalskiego, Powstańców 
Wielkopolsk ich i  Rac z- 
kowskiej. W sumie zosta-
ły wymienione 23 szyby 
przystankowe oraz 19 ta-
bliczek z rozkładami jazdy. 
Ponadto pracownicy ZDiZ 
naprawili 13 ławeczek oraz 
wymienili 4 daszki ochron-
ne. Większość powyższych 
usterek była spowodowana 
aktami wandalizmu.

zauwaŻyłeś uSterkę wiaty? zgłoś ją!
Ze względu na dużą liczbę wiat (134 szt.) oraz przystanków au-

tobusowych (266 szt.) znajdujących się pod nadzorem suwalskie-
go ZDiZ nie każda usterka jest szybko zauważana. W związku z tym 
mieszkańcy sami mogą dokonywać zgłoszeń zaistniałych proble-
mów za pomocą aplikacji naprawmyto.pl lub pod numerem tele-
fonu 87 565 99 30.

W połowie czerwca wandale znisz-
czyli kolejną wiatę przystankową przy 
ul. Wojska Polskiego. Niestety za usu-
nięcie tej szkody zapłacono ponownie 
z pieniędzy suwalskich podatników

>> rowerowa  rywalizacja
Do końca czerwca trwa rywalizacja o Puchar Rowerowej Stolicy 

Polski. W tym roku to już piąta edycja zabawy. Do rywalizacji dołączyło 
56 miast z całej Polski, a wśród nich Suwałki.

– Namawiamy do udziału w tegorocznej edycji. Aby tak się sta-
ło trzeba znaleźć i pobrać aplikację „Aktywne Miasta” z właściwego 
dla siebie sklepu (Google Play lub App Store). Potem z menu wybrać 
„Rywalizacje”. Następnie w zakładce „Ogólne” – „Rowerowa Stolica 
Polski”. Aby dołączyć do rywalizacji z listy rozwijanej – trzeba wybrać 
miasto – dla którego chcemy kręcić kilometry. W kolejnym kroku – wy-
bieramy grupę – z którą identyfikujemy się i przyłączamy się lub pro-
ponujemy swoją i razem z przyjaciółmi bierzemy udział w rywalizacji 
– informuje kierownik Działu Sportu, Rekreacji i Marketingu Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Kamil Klimek.

– Mamy w Su- 
wałkach ponad 
100 km ścieżek 
rowerowych i pie-
szo-rowerowych. 
Są więc doskona-
łe warunki do po-
ruszania się rowe-
rem. A korzystanie 
z jednośladu to 
zdrowie, rekreacja 
i zabawa, ale tak-
że okazja do uczestnictwa w konkursach i projektach, w których mia-
sto uczestniczy lub je organizuje typu „Rowerowa Stolica Polski” oraz 
„OSiR on Tour” – powiedział Kamil Sznel, naczelnik Wydziału Obsługi 
Prezydenta, Komunikacji Społecznej i Promocji.

Projekt został objęty patronatem Związku Miast Polskich, a Suwałki 
są w nim od początku. Więcej na: aktywne.miasta.pl

>>

na  wakacje  pociągów 
nie  przybyło

Zmienił się rozkład jazdy pociągów PKP odjeżdżających i dociera-
jących do Suwałk. Nie pojawiły się nowe pociągi na wakacje, jak jesz-
cze niedawno bywało. Zmiany są niewielkie, ale warto sprawdzić roz-
kład jazdy przed podróżą. Zmieniła się godzina odjazdu z Suwałk 
pociągu do Warszawy i dalej do Krakowa. Teraz z Suwałk odjeżdża  
o 15:21. Pociąg do Warszawy i dalej do Szczecina teraz odjeżdża o go-
dzinie 6:22. Pociągi do Białegostoku odjeżdżają o godz.: 4:37, 8:04, 
11:27 i 17:18.

Pociągi z Warszawy Centralnej do Suwałk odjeżdżają o godz.  
7:38 i 16:30. O dwa- 
d z i e ś c i a  m i n u t 
wcześniej odje-
dzie pociąg z Bia- 
łegostoku do Su- 
wałk . Teraz od-
jeżdża o 8:52. Po- 
z o s t a ł e  p o c i ą -
gi z Białegosto- 
ku do Suwałk od-
jeżdżają o godz.  
5:30, 14:40 i 20:21.  
Wakacyjna korek-
ta rozkładu jaz-
dy obowiązuje do  
2 września.

>>
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o kSiędzu hamerSzmicie 
w  bibliotece

Słowo „dobroć’ najlepiej opisuje postać i życie księdza Kazimierza 
Hamerszmita – tak podczas spotkania autorskiego w suwalskiej 
Bibliotece Publicznej im. M. Konopnickiej stwierdził Grzegorz Polak, 
autor książki „Proboszcz z Suwałk. Droga do świętości ks. Kazimierza 
Hamerszmita”. 

Diecezja Ełcka od lat prowadzi działania zmierzające do uzyskania 
beatyfikacji ks. K. Hamerszmita. W celu ukazania szczegółowego wi-
zerunku kapłana, biskup ełcki ks. Jerzy Mazur zlecił G. Polakowi wy-
danie książki. Jest on dziennikarzem i autorem książek, zrealizował 
filmy dokumentalne. Jest też działaczem ekumenicznym, a obecnie 
szefem działu merytorycznego w Muzeum Jana Pawła II i Prymasa 
Wyszyńskiego. Napisał ponad 30 książek o tematyce papieskiej, ha-
giograficznej, historycznej i ekumenicznej. 

W czasie spotkania 
w suwalskiej bibliotece 

Grzegorz Polak opowiadał 
przede wszystkim 

o losach ks. Kazimierza 
Hamerszmita w czasie 

II wojny światowej 
i okropnych jego przeży-

ciach w obozie koncentra-
cyjnym w Dachau

Ksiądz Kazimierz Hamerszmit posługę duszpasterską pełnił  
w Grajewie, Augustowie, Ostrołęce, Łomży i Suwałkach. W latach 
1965-1986 był administratorem i proboszczem suwalskiej parafii 
św. Aleksandra. Krótko po przyjęciu święceń kapłańskich wybuchła 
II wojna światowa, a on został aresztowany przez gestapo i został 
więźniem hitlerowskich obozów koncentracyjnych w Działdowie, 
Sachsenhausen i Dachau. Do tego ostatniego trafił wraz z tysiąca-
mi innych duchownych, gdzie padł ofiarą eksperymentów medycz-
nych. Odszkodowanie za uszczerbek na zdrowiu w całości przezna-
czył na remont suwalskiego kościoła pw św. Piotra i Pawła. Zmarł  
w Suwałkach 5 lutego 1996 r. w opinii świętości. W powszechnej 
ocenie objęty wielkim szacunkiem przez cały okres posługiwania. 
Uchodził za osobę niebywale skromną oraz głębokiej wiary. Pojęcie 
służby bliźniemu traktował dosłownie, dzieląc się dobrym słowem 
oraz wsparciem duchowym i materialnym z potrzebującymi. W latach 
osiemdziesiątych wspomagał działaczy podziemnej „Solidarności”.

Obecni na spotkaniu 
w bibliotece 
suwalczanie opowiadali 
o swoich spotkaniach 
z ks. K. Hamerszmitem

To było drugie spotkanie z G. Polakiem w suwalskiej Bibliotece. 
Przed kilkoma laty opowiadał o pochodzącym z Suwałk księdzu 
Feliksie Folejewskim. G. Polak jest współautorem książki „Na nitce 
Bożego Miłosierdzia. Ksiądz Feliks Folejewski SAC w oczach przy-
jaciół”.

>>piknik  integracyjny
W ogrodach pokamedulskiego klasztoru w Wigrach 19 lipca, 

grupa nieformalna pod patronatem Stowarzyszenia im. ks. Jerzego 
Popiełuszki zorganizowało Piknik Integracyjny osób z niepełno-
sprawnościami i ich rodzin. W imprezie wzięli udział uczestnicy ze  
Środowiskowych Domów  Samopomocy w: Lipniaku, Białymstoku,  
Suwałkach w tym „Aktywni tak samo”, Suwalskiego Stowarzyszenia 
Rodzin i Przyjaciół Osób Chorych Psychicznie „Nadzieja”, Klubu 
Seniora „Dobry czas” działającego przy Stowarzyszeniu im. ks. 
Jerzego Popiełuszki w Suwałkach.

Na pikniku nie można było się nudzić. Wystąpiły zespoły: 
„Nadzieja” ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Suwałkach 
prezentując utwory ze świeżo wydanej płyty, zaś z repertuarem pie-
śni ludowych zespół z Klubu Seniora „Dobry czas”. Odbyły się też 
warsztaty rękodzieła „Torebkowy zawrót głowy” oraz zawody spor-
towe. Było biesiadowanie przy ognisku, wspólne śpiewy, taniec oraz 
poczęstunek.

>>

u Seniorów 
na  zaStawiu

Wolontariusze działający przy Klubie Senior+ przy ul. Zastawie 
38, zorganizowali spotkanie integracyjne z dziećmi z niepubliczne-
go przedszkola i żłobka mieszczącego się w tym samym budynku. 
Seniorzy upiekli wspaniałe, smaczne ciasteczka i przygotowali ko-
lorowe galaretki, którymi częstowali maluchów. Uczestniczyli też 
w zajęciach na placu zabaw, nadzorując dzieci. Wspierała ich Anna 
Ruszewska z Centrum Aktywności Społecznej PRYZMAT.

– Nasze pokolenie może podzielić się doświadczeniem i umiejęt-
nościami, natomiast dzieci wnoszą do naszego życia radość i chęć ży-
cia – powiedziała Halina Puchlik, kierownik Klubu.

Wolontariusze działający przy Klubie Senior+ na to zadanie otrzy-
mali dofinansowanie z mini grantu przyznanego w ramach Programu 
Korpus Solidarności przez Centrum Aktywności Społecznej PRYZMAT.

>>
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z Johnem Mayallem i jego Bluesbreakers, a potem w swoim zespo-
le The Radicals, z którym trafił na listę Billbordu i został nomino-
wany do nagrody Blues Music Award. W 2016 r. W. Trout odebrał 
dwie ważne nagrody. Pierwsza Blues Music Awards za utwór roku 
– „Gonna live Again”. Druga nagroda przypadła mu za cały album 
Batlle Scars. Niezwykle ważna w jego dorobku jest płyta „We’re All 
in this Together” wydana w 2017 r. Do nagrania albumu gitarzysta 
zaprosił same znakomitości bluesowe. Zagrali m.in: Kenny Wayne 
Shepherd (wystąpił na SBF w 2019 r.), Charlie Musselwhite, Roben 
Ford, Joe Bonamassa (wystąpił na SBF w 2009 r.) i jego dawny na-
uczyciel John Mayall. Taki zestaw nazwisk wskazuje jakim szacun-
kiem i estymą obdarzony jest Walter Trout. Przed rokiem ukazał się 
jego ostatni album „Ghosts”. W. Trout namawia fanów i siebie sa-
mego do pozostania silnymi w świetle wszystkich wyzwań, przed 
którymi stanęliśmy w ciągu ostatnich kilku lat. „Były chwile w tej 
pandemii, kiedy tonąłem w dość głębokiej depresji, siedząc i za-
stanawiając się, czy życie ma sens” – wspomina Trout. Z Walterem 
Trout’em zagrają: Roland Bakker (instrumenty klawiszowe), Johnny 
Griparic (gitara basowa) i Jakob Ronlov (perkusja).

Fot. SOK

Na Suwałki blues festival walter trout zagra 8 lipca  
(sobota) o godz. 22 na scenie przy galerii Sztuki Stara łaźnia,  
ul. a. wajdy 3, wstęp wolny.

9 

tydzień  
archiwów

W pierwszej dekadzie czerwca w czasie Tygodnia archiwów 
w suwalskim Archiwum Państwowym można było poznać spe-
cyfiką pracy w placówce oraz zapoznać się z jej zasobami ar-
chiwalnymi. Placówkę odwiedzili m.in. uczniowie suwalskiego 
Technikum Ekonomicznego, którzy zapoznali się z teoretycz-
nymi zagadnieniami genealogii, oraz praktycznymi uwagami, 
w jaki sposób można utworzyć własne rodzinne drzewo gene-
alogiczne. Młodzież mogła obejrzeć najciekawsze archiwalia,  
w tym dotyczące suwalczanki Aleksandry Piłsudskiej, patronki 
2023 r. oraz obejrzeć wystawę „Skarby Suwalskiego Archiwum”.

>>

Już za dwa tygodnie rozpocznie się Suwałki Blues Festival, naj-
większy w Polsce plenerowy festiwal bluesowy. W tym roku mija 15 
lat od pierwszego Suwałki Blues Festivalu. 

SBF 2023 potrwa trzy dni, w czasie których odbędą się koncer-
ty plenerowe na scenach głównych w parku Konstytucji 3 Maja, na 
placu M. Konopnickiej oraz po raz pierwszy przy Galerii Sztuki Stara 
Łaźnia na suwalskich bulwarach nad Czarną Hańczą. Będą także ulicz-
ne koncerty akustyczne na ul. Chłodnej, śniadania bluesowe, pa-
rada motocykli i koncert na mobilnej platformie oraz 5 koncertów  
w ramach Polish Blues Challenge 2024 kwalifikacji do European Blues 
Challenge 2024. Wstęp na wszystkie imprezy plenerowe jest wolny. 
Zapraszamy również na biletowany koncert otwarcia SBF 2023, któ-
ry odbędzie się 6 lipca o godz. 19 w Suwałki Arena, ul. Zarzecze 26.  
Zagra w nim znany wykonawca MROZU, a jako support wystąpi  
energetyczne trio z Wielkiej Brytanii – The Brew. Zwieńczeniem tych 
wszystkich imprez i wydarzeń będą cieszące się wielkim zainteresowa-
niem wieczorne koncerty klubowe w 6 lokalizacjach festiwalowych: 
Rozmarino, Piwiarnia, Browar Północny, Black Pub Komin, Kura na 
Chłodnej i Hotel Velvet. Wieczorne koncerty klubowe są biletowane.  
Szczegóły na: www.suwalkiblues.com 

Podczas tej edycji SBF na kilku scenach pojawi się wielu zna-
komitych muzyków. Wystąpią bluesowi wykonawcy i zespoły z: 
USA, Australii, Malezji, Wielkiej Brytanii, Holandii, Włoch, Francji, 
Hiszpanii, Danii, Finlandii, Słowacji, Czech i Polski. Największą 
gwiazdą tegorocznego SBF będzie walter trout (na zdjęciu), 72-let-
ni amerykański gitarzysta bluesowy i wokalista. Przełomem w je-
go karierze muzycznej okazała się współpraca z zespołem Canned 
Heat (wystąpił na SBF w 2010 r.). Następnie W. Trout grał m.in.  

2023
6-8 lipca

>> SuwalSkie 
limeryki  latem

Biblioteka Publiczna im. M. Ko- 
nopnickiej w Suwałkach zaprasza do 
udziału w siedemnastej edycji konkur-
su literackiego „Suwalskie limeryki la-
tem” pt. „Tarsjusz i inne zwierzęta”. W tej 
edycji konkursu, z okazji obchodów Roku 
Wisławy Szymborskiej, specjalnie cenio-
ne będą utwory na temat „Tarsjusz i inne 
zwierzęta”. Celem konkursu jest popula-
ryzacja poezji, a zwłaszcza tak mało zna-
nej formy literackiej jaką jest limeryk, któ-
re chętnie pisała W. Szymborska.

Konkurs zorganizowano pod hono-
rowym patronatem Prezydenta Miasta 
Suwałk, Czesława Renkiewicza. 

Organizatorzy: Biblioteka Publiczna 
im. Marii Konopnickiej w Suwałkach, 
Stowarzyszenie Kulturalne Bibliofil, 
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. 
Partnerzy: Urząd Miejski w Suwałkach, Powiat Suwalski. Patronat me-
dialny: DwuTygodnik Suwalski. Prace konkursowe (w 3 egzemplarzach) 
należy dostarczyć do 31 lipca 2023 r. do Biblioteki Publicznej im. Marii 
Konopnickiej w Suwałkach. 

Szczegóły w regulaminie na stronie www.bpsuwalki.pl

W towarzystwie dyrektor Bi-
blioteki Marii Kołodziejskiej 
swój nagrodzony limeryk od-
czytał ubiegłoroczny laureat  
konkursu Wilhelm Stefanowski
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Z udziałem władz samorządowych województwa podlaskie-
go, przedstawicieli suwalskiego samorządu miejskiego i powia-
towego oraz samorządowców z gmin Rutka-Tartak i Wiżajny,  
a także dyrekcji Podlaskiego Oddziału NFOZ, dyrektorów innych 
szpitali, duchowieństwa oraz dyrekcji i załogi suwalskiego Szpitala 
Psychiatrycznego odbyło się otwarcie Ośrodka Opieki Psychiatrycznej  

w Smolnikach.
O ś r o d e k  p o -

wstał w zaada-
ptowanej na ten 
cel dawnej szko-
le podstawowej. 
M o d e r n i z a c j a 
obiektu na nowe 
cele kosz towa -
ła ponad 11 mln 
zł, które pocho-
dziły ze środków 
Unii Europejskiej, 

1010

Po raz dziesiąty w suwalskim 
Przedszkolu nr 7 odbył się piknik 
ekologiczny, w którym uczest-
niczyły przedszkolaki ich rodzi-
ce oraz zaproszeni goście. Było 
ekologicznie i wesoło. Wystąpili 
mali artyści z grup Niebieskiej  
i Zielonej, a następnie do wspól-
nej zabawy w przedszkolnym 
ogrodzie zaprosił Teatrzyk „Pod 
orzełkiem”. Nie zabrakło też sto-
isk z atrakcjami oraz słodkie-
go kącika.

ekologicznie 
w  przedSzkolu

>>

>>

m. borowSka  doceniona
Marlena Borowska znalazła się wśród dziesięciorga artystów uho-

norowanych przez ministra kultury i dziedzictwa narodowego prof. 
Piotra Glińskiego Brązowym Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”. 
Odznaczenia wręczyła 5 czerwca podsekretarz stanu w Ministerstwie 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego Wanda Zwinogrodzka podczas uro-
czystości w siedzibie resortu.

Marlena Borowska – sopranist-
ka, pedagog, założycielka Wydziału 
Wokalnego Państwowej Szkoły 
Muzycznej I i II stopnia w Suwałkach, 
ceniona animatorka życia mu-
zycznego, prezes Suwalskiego 
Towarzystwa Muzycznego im. 
Emila Młynarskiego.

Fot. MKiDN

>>

kolejny  dobry  rok >>
Suwalskie Stowarz yszenie Lokalne 

Salezjańskiej Organizacji SALOS podsumo-
wało ubiegły rok oraz określiło plany na 
przyszłość na dorocznym walnym zebra-
niu sprawozdawczym, w którym uczestni-
czyli m.in.: mistrz olimpijski w skokach nar-
ciarskich Wojciech Fortuna, radni Zdzisław 
Przełomiec i Andrzej Turowski oraz pro-
boszcz parafii Matki Bożej Miłosierdzia  
ks. Marek Gryn.

– Dziękuję wszystkim, działaczom stowa-
rzyszenia, trenerom, rodzicom i sponsorom 
za to, że jesteście. Miniony rok był trudny, bo 
trwała jeszcze pandemia, a dodatkowo wy-
buchła wojna i pojawiła się inflacja. Jednak 
daliśmy radę. W 2022 r. we wszystkich for-
mach aktywności ruchowej uczestniczy-
ło 350 dziewcząt i chłopców. Nasza działal-
ność była prowadzona głównie w formie 

ogólnodostępnych zajęć pozalekcyjnych  
w piłce nożnej, siatkówce, tenisie stołowym 
oraz na zajęciach na basenie. W ubiegłym 
roku nasza młodzież uczestniczyła w róż-
nych turniejach, w tym w Inspektorialnych 
i Ogólnopolskich Igrzyskach Młodzieży 
Salezjańskiej – powiedział prezes SALOS 
Dariusz Ułanowicz.

W niedawno zakończonych XXVIII In- 
spektorialnych Igrzysk Młodzieży Salezjańskiej 
sportowcy z suwalskiego SALOS zajęli drugie 
miejsce w piłce nożnej chłopców kategorii C 
oraz trzecie w piłce nożnej chłopców w kate-
gorii B. Czwarte lokaty wywalczyli chłopcy  
w piłce nożnej kategorii D oraz dziewczęta  
w siatkówce w kategorii B .

budżetu województwa podlaskiego oraz budżetu Szpitala 
Psychiatrycznego. Opiekę w ośrodku znajdzie 25 osób, którymi 
zajmować się będzie zespół lekarzy, pielęgniarek, terapeutów 
oraz rehabilitantów. Objęte wsparciem osoby oprócz pomocy 
psychologicznej i psychiatrycznej mają otrzymać terapię rucho-
wą, usprawniającą i relaksującą. Postanowiono, że nowa placów-
ka w szczególności będzie zajmować się pacjentami z nerwicami 
lękowymi, depresjami, zaburzeniami osobowości i zespołem stre-
su pocovidowego. Ośrodek poprowadzi Szpital Psychiatryczny  
w Suwałkach. 

– Chcemy wykorzystać lokalizację ośrodka. To miejsce wyjąt-
kowe, położone w otulinie parku, w obszarze Natura 2000, mo-
gące wspierać w leczeniu i rehabilitacji. Zamierzamy tu ulokować 
Centrum Zdrowia Psychicznego wraz z poradnią a także zespo-
łem opieki środowiskowej, realizującym wsparcie lecznicze pa-
cjentów w ich domach. Szacuje się, że nerwice dotykają co czwar-
tą osobę w naszym kraju i po to tu jesteśmy, by świadczyć pomoc 
właśnie takim osobom – zapewniła dyrektor suwalskiego Szpitala 
Psychiatrycznego Bożena Łapińska.

otwarto  ośrodek  w  Smolnikach
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>> przedSzkolne  miStrzoStwa
Na płycie głównej Stadionu Miejskiego roze-

grano turniej piłkarski przedszkolaków. Do rywa-
lizacji w systemie każdy z każdym stanęło osiem 
zespołów, z przedszkoli publicznych nr: 1, 2, 
4, 7 i 10 oraz niepublicznych: Chatka Puchatka, 
Zielony Zakątek i Żółty Słonik. Najlepsze okazało  
się Przedszkole nr 1, które wyprzedziło Przedszkole 
Zielony Zakątek i Przedszkole nr 4. Ale wynik nie 
był najważniejszy, liczyła się dobra zabawa i gra fa-
ir play. Młodzi zawodnicy mogliby być wzorem dla 
naszej reprezentacji kraju. Takiego zaangażowania, 
chęci zwycięstwa próżno szukać także na naszych 
boiskach ligowych.

Organizatorzy zawodów to Suwalski Klub 
Sportowy „Wigry” i Akademia Piłkarska Wigry 
Suwałki. Turniej rozegrano pod Patronatem 
Prezydenta Miasta Suwałki.

bieg  integracyjny
1 5  c z e r w -

ca Dom Pomocy 
Społecznej „Ka- 
lina" oraz Stowa- 
rzyszenie Przy- 
jaciół DPS „Kali- 
na" zorganizowa- 
ły już po raz 18 In- 
tegracyjny Bieg  
Uliczny w Suwał- 

kach. Uczestniczyło w nim blisko 200 osób, w tym osoby z niepełnospraw-
nościami i z domów pomocy społecznej z naszego regionu. Biegli też 
podopieczni ŚDS Stowarzyszenia „Aktywni tak samo”, ŚDS w Suwałkach, 
suwalskiego PDS, ŚDS w Lipniaku i suwalskiego DDP i uczniowie su-
walskich szkół. Najmłodszy uczestnik miał 8 lat, a najstarszy ponad 80.

Tradycyjnie była sportowa rywalizacja oraz dużo dobrej zabawy. 
Zgodnie z zasadą, że wszyscy biegacze biorący udział w imprezie to 
zwycięzcy, nie było wygranych i przegranych. Po zakończeniu bie-
gów odbył się piknik integracyjny, w którym uczestniczyli m.in. za-
stępca prezydenta Suwałk Roman Rynkowski oraz przewodniczący 
Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec.

>>

eko  wizja
18 czerwca w parku Konstytucji 3 

Maja odbył się festiwal ekologiczny 
EKO Wizja 3, którego organizatorem 
była Fundacja Teraz Wschód. Festiwal 
to święto ludzi, którym losy naszej pla-
nety nie są obojętne, a celem imprezy 
jest edukacja ekologiczna i kształtowa-
nie poczucia odpowiedzialności za otaczające nas środowisko. Był 
wykład o zaletach picia wody z kranu przygotowany przez pracow-
ników Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach, czy 
prezentacje ekologicznych systemów grzewczych. Po raz pierwszy 
odbył się też Eko bieg dookoła parku. Dla najmłodszych zorganizo-
wano strefę zabaw, występy zespołu „Aniołeczki Szósteczki” i mo-
bilne Laboratorium Przyszłości. Dla odwiedzających przygotowano 
też stoiska z rękodziełem i regionalnym jadłem. Zadanie jest współ-
finansowane ze środków Miasta Suwałki.

>>

>>
W radosnej atmosferze, łącząc przeszłość z teraźniejszością, 

świętowali piękny jubileusz 35-lecia pracownicy i wychowanko-
wie Przedszkola nr 8 z Oddziałami Integracyjnymi. Z tej okazji w au-
li Państwowej Uczelni Zawodowej odbyła się uroczysta gala, w trak-
cie której to wychowankowie przedszkola odgrywali najważniejszą 
rolę. Były więc występy teatralne i kabaretowe, pokazy tańca samo-
dzielne i wraz z rodzicami oraz prezentacja filmu o placówce. W uro-
czystości uczestniczyli m.in. prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz 
i jego zastępca Roman Rynkowski i przewodniczący Rady Miejskiej 
Zdzisław Przełomiec.

Myślą przewodnią działalności przedszkola były słowa 
„Trzeba dzieciom dać serce, piękno i uśmiech, aby nauczy-
ły się kochać ludzi i wszystko, co je otacza”.

– Przez te lata zmieniło się przedszkolu bardzo dużo, 
ale nie zmieniło się to co dla nas najważniejsze. Ciągle 
uczymy dzieci wrażliwości, miłości, szacunku i piękna, bo 
to wyjątkowe wartości, które pomogą im w dorosłym ży-
ciu kształtować naszą wspólną nową przyszłość – mówiła 

wzruszona Urszula Rutkowska, dyrektor Przedszkola nr 8.

Prezydent Cz. Renkiewicz po-
dziękował za wychowanie wie-
lu roczników młodych suwalczan 
oraz pogratulował dzieciom pięk-
nego wychowania hymnu naro-
dowego. Wraz ze swoim zastęp-
cą oraz naczelnikiem Wydziału 
Oświaty i Wychowania w prezen-
cie przekazał dyrekcji Przedszkola 
nr 8 czek o wartości 10 000 zł z prze-

znaczeniem na zakup zabawek i akcesoriów do nauki dla przedszkolaków.

35 lat przedSzkola nr 8
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jaćwieSki  FeStiwal 
archeologiczny

O perspektywie organizacji XIX edycji Jaćwieskiego 
Festiwalu Archeologicznego na konferencji prasowej  
w suwalskim Muzeum Okręgowym mówili: pełnomocnik 
Prezesa Rady Ministrów ds. GovTech i pełnomocnik mini-
stra Edukacji i Nauki ds. Transformacji Cyfrowej Justyna 
Orłowska, prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz, oraz dy-
rektor muzeum Jerzy Brzozowski. Festiwal odbędzie się  
w dniach 1 i 2 lipca, na terenie powyrobiskowym na prze-
dłużeniu ul. I. Krasickiego.

Od lewej prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz, minister Justyna 
Orłowska i dyrektor Muzeum Jerzy Brzozowski

– Działania na rzecz promocji Jaćwingów, to pomost po-
między odległą historią i teraźniejszością. Staramy się, by  
o Suwalszczyźnie usłyszał cały świat. Cieszę się, że tegorocz-
na edycja Festiwalu odbędzie się ze wsparciem organiza-
cyjnym GovTech. Wierzę, że to znacząco wzmocni przedsię-
wzięcie, którym Suwalszczyzna żyje i które może znacząco 
wpływać na promocję całego regionu. Mam satysfakcję z te-
go, że mamy razem z suwalskim samorządem tyle powodów 
do wspólnej realizacji wielu przedsięwzięć, które na nowo 
ożywią kulturę jaćwieską, także według nowych standardów 
technologicznych – powiedziała J. Orłowska.

– To dobrze, że mamy przed sobą konkretny cel, który 
nas łączy w staraniach o promocję Suwałk i Suwalszczyzny 
w sposób nowoczesny. Festiwal Jaćwieski to już znana mar-
ka, którą trzeba wzmacniać. Pani Minister wnosi świeże, 
dobre pomysły, za które dziękujemy, podobnie jak wspar-
cie organizacyjne, które jest tak niezbędne w tych czasach  
– za realizowaną współpracę podziękował prezydent Suwałk 
Cz. Renkiewicz.

– Będą pokazy warsztatowe z zakresu archeologii eks-
perymentalnej, rekonstrukcje historyczne i etnograficz-
ne. Zgodnie z tradycją rozegrany zostanie „Turniej Wojów  
o Skarb Skomanda” z bardzo cennymi nagrodami ufundo-
wanymi przez sponsorów. Będzie inscenizacja najazdu na 
wieś jaćwieską oraz koncert zespołu Percival, który zdobył 
sławę, w dużej części, dzięki ścieżce do gry Wiedźmin 3. Na 
większości stoisk można będzie także kupić atrakcyjne pa-
miątki – o programie XIX edycji Festiwalu mówił dyrektor 
muzeum J. Brzozowski.

Jaćwieski Festiwal Archeologiczny organizuje Muzeum 
Okręgowe w Suwałkach od 1999 r.

wajda  na  nowo
O tr zeciej  edycj i  Festiwalu Fi l - 

mowego „Wajda na Nowo” na konfe-
rencji prasowej opowiadali: prezydent 
Suwałk Czesław Renkiewicz, członki-
ni Zarządu Województwa Podlaskiego 
Wiesława Burnos, dyrektor artystycz-
ny Festiwalu Andrzej Pągowski, przed-
stawiciel Fundacji Rozwoju Podlaskiej 
Kinematografii „Bardzo Dziki Wschód” 
Krzysztof Szubzda i dyrektor SOK Ignacy 
Ołów.

– Każdy region szczyci się znanymi 
osobami. Andrzej Wajda nie ma w Suwałkach pomnika, ale ma coś wy-
jątkowego, co go przypomina jako światowego formatu reżysera – żywy 
pomnik, którym jest festiwal filmowy. Dorobiliśmy się już przyjaciół, któ-
rzy są specjalistami w zakresie programowym i artystycznym, jak Andrzej 
Pągowski i Łukasz Maciejewski. A do tego grona dołączył również marsza-
łek Sejmiku Samorządowego Województwa Podlaskiego, który wsparł to 
przedsięwzięcie – powiedział prezydent Cz. Renkiewicz.

Od lewej Krzysztof Szubzda, Wiesława Burnos, Czesław Renkiewicz, Andrzej Pą-
gowski, Ignacy Ołów oraz Joanna Sztelmer-Stabińska z SOK

Trzecia edycja festiwali rozpocznie się 17 sierpnia. Przez trzy sierpnio-
we dni w Suwalskim Ośrodku Kultury, w Kawiarence Artystycznej przy  
ul. T. Noniewicza 71 i na bulwarach nad Czarną Hańczą odbędą się: poka-
zy dzieł mistrzów polskiego filmu, kino plenerowe, śniadania z dokumen-
tem, warsztaty filmowe, konkurs filmów krótkometrażowych oraz wystawy 
zdjęć i plakatów filmowych. Będą także spotkania z gwiazdami polskiego 
filmu, którymi w tym roku będą: Krystyna Janda, Magdalena Umer, Roma 
Gąsiorowska, Jan Holoubek, Michał Kwieciński i Daniel Namiotko. 7 czerw-
ca na bulwarach nad Czarną Hańczą na przedfestiwalowej projekcji zapre-
zentowano film „Wnyki”.

biblioteczka  powróciła
Na bulwary nad Czarną 

Hańczą powróciła biblio-
teczka plenerowa. Znajduje 
się ona przy Galerii Stara 
Łaźnia, a została ustawiona 
przez Bibliotekę Publiczną 
im. M. Konopnickiej. Zasady 
korzystania z biblioteki ple-
nerowej są proste: każdy 
może wybrać książkę z półki  
i wziąć ją ze sobą. Po prze-
czytaniu odkłada ją dla ko-
lejnego czytelnika. Można 
też przynieść inne pozycje.
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¿ koncert na bulwarach nad Czarną Hańczą „Dźwięki lata” – przed 
publicznością wystąpi DJ Savic – 30.06, godz. 18, wstęp wolny;

¿ koncert na bulwarach nad Czarną Hańczą „Dźwięki 
lata” – przed publicznością wystąpi Monika Brezgieł  
– 2.07, godz. 18, wstęp wolny;

¿ wystawę „Osobiste – Metaforyczne” Lecha Kołodziejczyka, od 
16.06, Galeria Sztuki Stara Łaźnia;
¿ wystawę stałą „Tkanina” – foyer SOK (I piętro), wstęp wolny;
¿ wystawę stałą Tymoteusz Muśko w setną rocznicę urodzin – ma-

larstwo – foyer SOK (II piętro), wstęp wolny;
¿ wystawę stałą Andrzej Strumiłło. Dzieła wybrane – Galeria Sztuki 

Stara Łaźnia.

muzeum im. m. koNopNickiej, 
ul. T. Kościuszki 31 zaprasza na:

¿  odwitanie z poetą Leszkiem Aleksandrem 
Moczulskim (1938-2017) oraz spotkanie ze zna-
komitą poetką Marzeną Bogumiłą Kielar – 23.06, 
godz. 17;

Leszek Aleksander Moczulski
na progu rodzinnego domuw Suwałkach, 2002 rok

Fot. Stanisław J. Woś

¿ wystawę „Ilustracje do poezji Leszka Aleksandra Moczulskiego” 
autorstwa Jana Sawki, Andrzeja Strumiłły i Wiesława Szumińskiego;
¿ wystawę stałą „Pieśń o domu” poświęconą życiu i twórczości 

Marii Konopnickiej;
¿  wystawę „Konopnicka dzieciom. Krasnoludki i nie tylko…”. 

Wystawa czynna od wtorku do piątku.

muzeum okręgowe w Suwałkach, 
ul. T. Kościuszki 81 zaprasza:

¿ do zwiedzania wystawy czasowej „Dar. Izabela Roman – kolekcja 
polskiej sztuki współczesnej”;
¿  do zwiedzania wystawy „Kadisz dla niepotrzebnych śmierci” 

prezentującej prace suwalskiego plastyka Wiesława Szumińskiego;
¿ wstęp na wystawy stałe (wtorek-niedziela) w godz. 9-17 (w nie-

dzielę wstęp bezpłatny).

SuwalSki park krajobrazowy w turtulu zaprasza na:
¿ Noc Świętojańską, 23.06, godz. 15.30; zbiórka przy ul. Ks. K. Ha- 

merszmita – Świętojańska wędrówka ok. 5 km. Początek imprezy  
w Turtulu, godz. 18.30. Powrót do Suwałk ok. godz. 22-23.

centrum handlowe plaza Suwałki, ul. J. Dwernickiego 15, 
lok. 301 zaprasza na filmy:
– od 23 czerwca – „Wszystko o moim starym” (komedia), „Bez ura-

zy” (komedia), „Odejdź” (horror);
– od 30 czerwca – „Miss Kraken. 

Ruby Gillman” (animacja, przygodo-
wy), „Indiana 
Jones i arte-
fakt przezna-
czenia” (akcja, 
p r z y g o d o -
wy);

– od 7 lipca  
–  „ M i r a c u - 
l o u s :  B i e d - 
ronka i czarny kot. Film” (animacja, fanta-
sy, przygodowy).
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w kiNie

biblioteka publiczNa im. marii koNopNickiej,
ul. Emilii Plater 33A zaprasza na:

¿ rajd rowerowy „Odjazdowy Bibliotekarz” 
– 25.06, godz. 10, zbiórka przy budynku 
Biblioteki, ul. E. Plater 33A. Trasa będzie wio-
dła ulicami Suwałk do Potaszni. Rajd zakończy 
się spotkaniem przy ognisku oraz zabawami 
dla dzieci. W przypadku niekorzystnych pro-
gnoz pogody (zapowiedzi ulewnego deszczu) 

rajd odbędzie się w innym terminie;
¿ spotkanie Dyskusyjnego Klubu Filmowego dla Dzieci – 24.06  

o godz. 13, pracownia „Smykałka”. Wyświetlony będzie film „Tedi  
i szmaragdowa tablica”;
¿ spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki „Czwartkowe obgadywa-

nie” – 6.07, godz. 15, sala im. J. Towarnickiej. Na spotkaniu uczestnicy 
będą dyskutować o książkach: „Kwiat cieplarniany i 9 roślin wzbudza-
jących pożądanie” Margot Berwin i „Immortaliści” Chloe Benjamin;

¿ wystawę prac Wiesława Osewskiego, gale-
ria „Na Schodach”, wystawa czynna do końca 
czerwca, (współorganizator: Stowarzyszenie 
Inicjatyw Społeczno-Kulturalnych „Nad Czarną 

Hańczą”);

¿  wspólnie z Cinema 
Lumiere w Suwałkach do udziału w akcji 
„Przeczytaj i obejrzyj” – zanim obejrzysz film, wy-
pożycz i przeczytaj książkę. Zdobądź kupon zniż-
kowy na bilety do kina. Kupon „Przeczytaj i obej-
rzyj” upoważnia do zakupu biletu do kina na film 
2D i 3D (w cenie 18 zł). Filmy objęte akcją: „Spider-

Man: poprzez Multiwersum”, „Flash”;

¿ w dniach 27.06-2.09 Biblioteka czynna: wtorek-piątek w godz. 
8-16, soboty – 9-15; czytelnia: wtorek-piątek – 8-15 i soboty – 9-15; 
zbiory specjalne: wtorek-piątek – 8-16; 
Filia nr 1, Filia nr 2, Filia nr 3 czynne: wtorek-piątek w godz. 8-16.

SuwalSki ośrodek kultury zaprasza na:

¿ Podróże z Pasją „Na hiszpańskim szlaku” 
– opowieść Anity i Zbigniewa Masłowskich  
– 22.06, godz. 17, Kawiarenka Artystyczna,  
ul. T. Noniewicza 71, wstęp wolny;
¿ Dziecięcą Akademię Rękodzieła – 24.06, w godz. 11-13, Patio SOK, 

ul. Jana Pawła II 5, bilety 15 zł;
¿ Pchli Targ – szansa dla łowców skarbów – 25.06, w godz. 9-13, 

plac za SOK-iem, ul. Jana Pawła II 5, bez opłat za stoisko, wstęp wolny;
¿ koncert na bulwarach nad Czarną Hańczą „Dźwięki lata” – przed 

publicznością wystąpi Jakub Rusanowski – 25.06, godz. 18, wstęp 
wolny;
¿  Środę Seniora „Barman czarodziejskich eliksirów, czyli wy-

lękniony bluźnierca” – 28.06, w godz. 9-10.35, Sala Granatowa,  
ul. T. Noniewicza 71;

¿  wernisaż wystawy „Kartki z Suwalszczyzny” 
– 30.06,  godz .  18 ,  Kawiarenka Ar t yst yc zna,  
ul. T. Noniewicza 71, wstęp wolny. W czasie wer-
nisażu odbędzie się spotkanie autorskie z Moniką 
Stankiewicz. Wystawa czynna do 21.08;

¿ koncert „Na dywaniku u Marii” zagra SOK Band – 1.07, godz. 19,  
Plac Marii Konopnickiej;
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wydarzeNia Sportowe
Sześć medali Skb

Po jednym złotym i srebrnym oraz cztery brązowe meda-
le wywalczyli badmintoniści Suwalskiego Klubu Badmintona  
w 59 Indywidualnych Mistrzostwach Polski Elity rozegranych  
w Józefosławiu k. Warszawy. Złoty medal w grze podwójnej męż-
czyzn wywalczył Robert Cybulski, który grał z Miłoszem Bochatem 
(ABRM Warszawa). Srebrny medal zdobył Przemysław Szydłowski, 
grający wspólnie z Pawłem Śmiłowskim (Hubal Białystok).  

Suwalskie podium w grze podwójnej mężczyzn: na najwyższym stopniu po-
dium Robert Cybulski (po lewej), na drugim stopniu Przemysław Szydłow-
ski, a na trzecim stopniu Adam Szolc i Michał Sobolewski (trzeci i czwarty 
od prawej)    Fot. PZB

Kolejne brązowe medale dla SKB wywalczyli: Kamila Augustyn/ 
Uljana Wolskaja w grze podwójnej kobiet i Michał Sobolewski/Adam 
Szolc w grze podwójnej mężczyzn.

badmiNtoNiStki z medalami
Zawodniczki Suwalskiego Klubu Badmintona zdobyły cztery me-

dale w Mistrzostwach Polski młodzików rozegranych w Olsztynie  
k. Częstochowy. Dwa złote medale wywalczyła Aleksandra 
Wilczewska, która w parze z Kają Ziółkowską wygrała grę podwójną 
młodziczek, a wspólnie z Mikołajem Krystkiem okazała się najlepsza 
w mikście. Dwa brązowe medale zdobyła Aleksandra Wasilewska:  
w grze pojedynczej oraz w grze podwójnej – wspólnie z Anną Lange. 

wigry czwarte
W rozgrywkach IV ligi Wigry z dorobkiem 72 pkt zajęły czwartą 

lokatę. Na pewno nie jest wynik na miarę oczekiwań suwalskich ki-
biców, którzy wciąż dobrze pamiętają niedawną grę Wigier w I i II li-
dze oraz w półfinale Pucharu Polski. Ale wydaje się, że ta lokata real-
nie odzwierciedla aktualne możliwości suwalskiego klubu, którego 
przyszłość przed rokiem była bardzo mglista po wycofaniu się z roz-
grywek II ligi. A mogło być jeszcze lepiej w IV lidze, gdyby piłka-
rze suwalskiej drużyny zagrali nieco skuteczniej jesienią na boisku  
w Suwałkach, a wiosną na wyjazdach. Wydaje się, że skuteczna wal-
ka Wigier o awans do III ligi w następnym sezonie jest całkiem realna.

W ostatnim meczu sezonu 2022/23 IV ligi rozegranym w Suwał- 
kach piłkarze Wigier wygrali 4:0 (1:0) z Promieniem Mońki. Gole strze-
lili: Filip Kozłowski, Bartosz Gużewski, Krzysztof Cudowski i Eduard 
Serbuł (z rzutu karnego). W ostatniej ligowej kolejce suwalski ze-
spół wygrał 5:2 (1:0) ze Spartą w Szepietowie. Gole dla Wigier zdo-
byli: Krzysztof Cudowski x2, Paweł Fajkowski x2, Bartosz Gużewski. 

lekkoatleci z medalami
Dwa medale wywalczyli lekkoatleci suwalskiej Hańczy na 

Mistrzostwach Polski LZS w Pile. Mateusz Żyliński zwyciężył w kon-
kursie rzutu oszczepem z wynikiem 57.84 m. Warto zaznaczyć, że 
Mateusz miał ponad roczną przerwę w startach spowodowaną ura-
zem barku i aby wrócić do dalekiego rzucania musiał przejść opera-
cję. Jakub Pigiel został brązowym medalistą w biegu na 800 m U18 
z czasem 1.59.76 sek. W biegu na 1500 m zajął on czwarte miejsce. 
Piąte lokaty w swoich kategoriach wiekowych wywalczyli: Bartosz 
Taraszkiewicz w rzucie oszczepem i Paweł Ćwikowski w biegu na  
400 m ppł. Szósta w trójskoku była Nadia Dydzińska.

SukceS młodych lekkoatletów 
Młodzi suwalscy lekkoatleci wywalczyli cztery medale w Finale 

Ogólnopolskim Czwartków Lekkoatletycznych w Łodzi, które roze-
grano 17 i 18 czerwca. Filip Bujkowski z SP nr 5 wygrał w biegu na 300 m  
z nowym rekordem życiowym 40.42 sek. Dominik Bieryło z SP nr 4 
zajął drugie miejsce w skoku wzwyż. Adam Fałtynowicz z SP nr 5 za-
jął trzecie miejsce w skoku w dal 4.98 m. Podobnie jak Adam Kaszkiel 
z SP nr 6 w skoku w dal w rywalizacji rocznika 2012. Czwarte miejsca 
zajęli młodzi lekkoatleci z SP nr 11: Lena Milewska w skoku wzwyż, 
Wiktoria Ułanowicz w skoku wzwyż oraz Damian Gref w rzucie piłecz-
ką palantową. Więcej na: www.dwutygodniksuwalski.pl 

Nowi Siatkarze ślepSka malow
Poznaliśmy kolejnych nowych siatkarzy Ślepska Malow. 

Potwierdziły się nasze przewidywania, że w składzie suwalskiej dru-
żyny pojawi się Bartosz Firszt oraz siatkarz ze Słowenii, którym oka-
zał się Žiga Štern. Do składu Ślepska Malow dołączyli też: Ernest 
Kaciczak, Maksim Buculjević i Sebastian Lisicki. O przygotowaniach 
Ślepska Malow do nowego sezonu więcej w następnym wydaniu DTS.

miStrzoStwa w Sumo
11 czerwca w hali suwalskiej Szkoły Pod- 

stawowej nr 11 rozegrano kolejne mistrzo-
stwa w sumo. Blisko 140 zawodników i zawod-
niczek z 4 województw: podlaskiego, warmiń- 
sko-mazurskiego, kujawsko-pomorskiego i ma- 
zowieckiego rywalizowało w Mistrzostwach 
Makroregionu Młodzików w Sumo Strefy D. 
Dwa medale wywalczył zawodnik LMUKS 
„Olimpik” Suwałki Bartosz Staniszewski, który 
wygrał rywalizację w kategorii do 60 kg i był trzeci w kategorii open. 
Natomiast jego młodszy brat Sebastian Staniszewski, walczący w ka-
tegorii 45 kg uplasował się na czwartym miejscu. W kategorii młodzi-
czek zawodniczka  suwalskiego klubu Agnieszka Palacz zajęła 5 miej-
sce w kategorii open oraz siódme w kategorii do 65 kg.

Zawodnicy „Olim-
pik” Suwałki wraz  
z (od prawej) za-
stępcą prezydenta 
Suwałk Romanem 
Rynkowskim, tre-
nerem Andrzejem 

Koncewiczem i dyrektorem suwalskiego OSiR Waldemarem Borysewiczem

Wraz z mistrzostwami młodzików przeprowadzono Ogólnopolski 
Turniej Dzieci w Minisumo, w którym na dohyō (mata do sumo) ry-
walizowało 40 młodych zawodników. Organizatorem Mistrzostw był 
Ludowy Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Olimpik”, którym 
kieruje Andrzej Koncewicz. Wsparcia w przygotowaniach wydarze-
nia udzielili: Urząd Miejski w Suwałkach, Ośrodek Sportu i Rekreacji  
w Suwałkach, Szkoła Podstawowa nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi  
im. gen. bryg. pil. W. Urbanowicza, a także Polski Związek Sumo, Podlas- 
ka Federacja Sportu i Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego.

regaty ŻeglarSkie
Załoga MKS Dwójka Warszawa Franciszek Massalski/Wojciech 

Szaryński wygrała regaty o Puchar Prezydenta Miasta Suwałk  
w klasie Cadet rozegrane na jez. Wigry. Wyprzedzili oni swoich ko-
legów klubowych i załogę z Wrocławia. Z załóg UKŻ Grot najlepiej 
spisali się Marcel i Tomasz Kowalewscy, którzy zajęli piątą lokatę. 
Pozostałe lokaty załóg UKŻ Grot Suwałki: 14. Paweł Brezgieł/Szymon 
Jachimowicz, 21. Julia Gref/Hanna Sadowska, 28. Daria Jabłońska/
Rozalia Kowalewska, 33. Klara Tyczkowska/Alicja Rogojsz, 35. Antoni 
Kordaszewski/Hubert Jachimowicz,36. Michał Lachowski/Antoni 
Rogojsz. Regaty ukończyło 37 załóg.
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maSz problem z alkoholem?
chceSz przeStać pić?

aNoNimowi alkoholicy czekają
wykaz mitiNgów grup aa iNtergrupy

„pojezierze”
infolinia: 801 033 242

SuwałKI:
n „zgoda”, ul. Szpitalna 77, poniedziałek, czwartek, godz. 18.15;
n „bratek”, ul. T. Kościuszki 71A, wtorek, piątek, godz. 18.00;
n „opoka”, ul. Woj. Polskiego 36, środa, godz. 18.00 – spotkania  
odbywają się na plebanii przy parafii Piotra i Pawła;
n „Dąb”, ul. Szpitalna 62, środa, piątek, godz. 18.15, niedziele  
i święta, godz. 16.00 – spotkania odwołane do zakończenia pandemii;
n „Krok pierwszy”, ul. T. Kościuszki 71A, sobota, godz. 14.00;
auguStów:
n „Nie ma mocnych”, ul. Ks. Skorupki 6, wtorek, godz. 18.00;
n „maj”, ul. Ks. Skorupki 6, niedziela, godz. 17.00;
SejNy:
n „tur”, ul. Wileńska 10, sobota, godz. 18.00;
FIlIpów:
n „przebudzenie”, ul. Wólczańska 4, środa, godz. 18.00;
puńSK:
n „Nadzieja”, ul. Szkolna 26, czwartek: lato – godz. 20.00; zima – 19.00;
lIpSK:
n „odnowa”, ul. Kościelna 30, niedziela, godz. 18.00. 21/2023

informacja o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego te-
renu położonego po północnej stronie ulicy zastawie od nr 26 do nr 44 w Suwałkach

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029, 1260, 1261, 1783, 1846, 2185, 2687, 
z 2023 r. poz. 553, 595) podaje się do publicznej wiadomości, że Uchwałą nr LVI/739/2023 
Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 kwietnia 2023 r. przyjęty został „Miejscowy plan za-
gospodarowania przestrzennego terenu położonego po północnej stronie ulicy Zastawie 
od nr 26 do nr 44 w Suwałkach”. 

Jednocześnie informuję, że z jej treścią oraz pisemnym podsumowaniem dokumentu moż-
na zapoznać się w siedzibie tut. Urzędu w Wydziale Architektury i Gospodarki Przestrzennej 
w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, pok. nr 139 w godzinach pracy Urzędu: poniedziałek  800-1600, 
 od wtorku do piątku 730-1530.

Informację o przyjęciu projektu dokumentu umieszcza się: w publicznie dostępnym wy-
kazie danych na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Suwałkach w 
Internecie pod adresem: http://bip.um.suwalki.pl/, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 
Suwałkach, ul. Mickiewicza 1 (I piętro) oraz w prasie lokalnej. 161/2023

prezydeNt miaSta Suwałk ogłaSza przetarg piSemNy NieograNiczoNy 
Na dzierŻawę Nieruchomości gruNtowych z przezNaczeNiem Na uSługi 

turyStyczNe i Sportowe.
1. Przedmiotem przetargu jest oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowych stano-

wiących własność Miasta Suwałki, oznaczonych działkami nr 30129/12, 30129/9, 30129/4, 
30129/5, 30232/3, 30233/3, 30234, 30235, 30348/1, 30236/3, 30237/2 i 30238/1 o łącz-
nej powierzchni 31,9743 ha, niezabudowanych, położonych w Suwałkach przy ul. Ignacego 
Krasickiego, Obręb nr 3, obejmujących wyrobisko po eksploatacji żwiru.

2. termin dzierżawy na okres 30 lat od dnia 01.10.2023 r.
3. Działki, zgodnie z obowiązującym miejscowy planem zagospodarowania przestrzenne-

go zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej w Suwałkach Nr XLII/464/2013 z dnia 27.11.2013 ro-
ku, leżą w obrysach 26ZU-UT – tereny zieleni publicznej z dopuszczeniem realizacji usług tu-
rystycznych i sportowych oraz 3OWS – teren zbiorników powyrobiskowych.

4. Dzierżawca zobowiązany będzie do rozpoczęcia zabudowy zgodnie z przedstawioną 
koncepcją w terminie 2 lat tj. do dnia 01.10.2025 roku, natomiast zakończenie realizacji in-
westycji powinno nastąpić do 01.10.2027 r..

5. cena wywoławcza rocznego czynszu dzierżawnego wynosi: 24 000 zł brutto 
(słownie: dwadzieścia cztery tysiące złotych). Czynsz dzierżawny za rok 2023 zostanie ob-
liczony proporcjonalnie za pozostały okres do końca roku od zaoferowanej kwoty czyn-
szu dzierżawnego.

6. wadium: 2 400 zł (słownie: dwa tysiące czterysta złotych). 
7. przed przetargiem należy zapoznać się z przedmiotem przetargu, warunkami 

przetargu i projektem umowy dzierżawy – do wglądu w siedzibie urzędu miejskiego 
w Suwałkach przy ul. a. mickiewicza 1, pokój nr 38, telefon 87 562 81 73. 155/2023
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prezydent miasta Suwałk ogłasza piąty przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Miasta Suwałk ozna-

czonej działkami nr 11305/6, 11305/4, 11269/17, 11269/15 i 12025 o łącznej powierzchni 
0,0688 ha, położonej w Suwałkach przy ul. Wigierskiej, wchodzącej w skład nieruchomości 
oznaczonej księgą wieczystą nr SU1S/00032070/7. Nabywca zobowiązany będzie do ustano-
wienia nieodpłatnej służebności gruntowej polegającej na prawie przejścia i przejazdu przez 
działki o numerach geodezyjnych 11269/17 i 11269/15 na rzecz każdoczesnych właścicieli dzia-
łek o numerach geodezyjnych 12027 i 12026. Na działkach nr 11269/15 i 11269/17 zlokalizo-
wana jest sieć energetyczna. Nabywca zobowiązany będzie do nieodpłatnego znoszenia tej 
sieci oraz nieodpłatnego udostępniania wejścia na grunt w przypadku jej awarii bądź kon-
serwacji. W przypadku kolidowania sieci z nową inwestycją, nabywca dokona jej przełoże-
nia na wniosek i koszt własny za zgodą właściciela sieci. Nieruchomość przeznaczona jest do 
sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego na cele zabudowy mieszkaniowej 
pierzejowej. Szczegółowe warunki zabudowy zawarte są w miejscowym planie zagospoda-
rowania przestrzennego „Śródmieście Południe” w Suwałkach zatwierdzonym Uchwałą Nr 
XXVIII/337/2016 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 28.12.2016 roku.

cena wywoławcza: 180 000,00 zł brutto (słownie: sto osiemdziesiąt tysięcy złotych).
wadium: 18 000 zł (słownie: osiemnaście tysięcy złotych).
Przetarg przeprowadzony zostanie na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierp-

nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 
września 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań 
na zbycie nieruchomości.

Pierwszy przetarg w dniu 01 lipca 2022 roku zakończył się wynikiem negatywnym. 
Drugi przetarg w dniu 24 sierpnia 2022 roku zakończył się wynikiem negatywnym.
Trzeci przetarg w dniu 19 października 2022 roku zakończył się wynikiem negatywnym.
Czwarty przetarg w dniu 16 marca 2023 roku zakończył się wynikiem negatywnym.
przetarg odbędzie się w dniu 31 lipca 2023 roku o godz. 10.30 w siedzibie urzędu 

miejskiego w Suwałkach przy ul. mickiewicza 1 w sali nr 146.
Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest:
– wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na rachunek Urzędu Miejskiego w 

Suwałkach nr 76 1240 5211 1111 0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. Oddział w Suwałkach do 
dnia 26 lipca 2023 roku. W tym dniu kwota wadium musi być uznana na rachunku Urzędu. 
Komisja przetargowa przed otwarciem przetargu stwierdzi wniesienie wadium przez uczest-
ników przetargu;

– złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z tre-
ścią ogłoszenia o przetargu oraz przedmiotem przetargu;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – przedłożenie aktualnego wy-
pisu z rejestru, właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów tożsamo-
ści osób reprezentujących podmiot;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej – osobiste stawiennictwo w dniu 
przetargu z dowodem tożsamości lub reprezentowanie przez pełnomocnika na podstawie 
pełnomocnictwa sporządzonego notarialnie;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze współmałżonków – przedłoże-
nie pisemnej zgody drugiego małżonka na nabycie nieruchomości z podpisem notarialnie 
poświadczonym. Osoby pozostające w związku małżeńskim, a zamierzające nabyć nieru-
chomość z majątku odrębnego zobowiązane są złożyć stosowne oświadczenie. Osoby nie 
pozostające w związku małżeńskim zobowiązane są złożyć komisji przetargowej przed przy-
stąpieniem do przetargu pisemne oświadczenie, iż nie pozostają w związku małżeńskim.

W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy sprzedaży wadium nie pod-
lega zwrotowi.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, pokój nr 141; te-
lefon (87) 562-81-41. 158/2023

klauzula informacyjna rodo
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu ta-
kich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, 
str. 1), dalej „RODO”, informuję, że:

a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miejski w Suwałkach, z siedzibą przy ul. Mickiewicza 1, 16-
400 Suwałki, 087 – 562 80 00 reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk.

b) Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach jest Pan Rafał Luto, iod@um.suwalki.pl.
c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procedury przetargowej związanej ze sprzedażą 

nieruchomości zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
d) Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na podstawie przepisów prawa oraz podmiotom, 

którym dane zostały powierzone do przetwarzania.
e) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane wyłącznie organom władzy publicznej oraz podmiotom wykonu-

jącym zadania publiczne lub działającym na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z 
przepisów powszechnie obowiązującego prawa oraz innym podmiotom, które na podstawie stosownych umów podpisa-
nych z administratorem przetwarzają dane osobowe.

f) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji zadania, do którego dane zostały zebrane, 
a następnie przez czas oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa (ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym za-
sobie archiwalnym i archiwach, Dz. U. z 2020 r. poz. 164 t.j.; Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 
r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 
działania archiwów zakładowych, Dz. U. z 2011 r., Nr 14, poz. 67). 

h) Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania. 
Nie przysługuje prawo do usunięcia, do przenoszenia oraz sprzeciwu wobec przetwarzania danych.

h) Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 
w związku z przetwarzaniem danych. 

i) Podanie danych wynika z przepisów ustawy i jest obowiązkowe. Ich niepodanie uniemożliwi udział w postępowaniu 
przetargowym. Podanie danych w celach kontaktowych jest dobrowolne, służy usprawnieniu komunikacji. 

j) Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.

prezydent miasta Suwałk ogłasza piąty przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Miasta Suwałk ozna-

czonej działkami nr 11269/14 i 11305/3 o łącznej powierzchni 0,0662 ha, położonej w 
Suwałkach przy ul. Wigierskiej, wchodzącej w skład nieruchomości oznaczonej księgą wie-
czystą nr SU1S/00032070/7. Na nieruchomości zlokalizowana jest sieć telekomunikacyjna, 
wodociągowa i ciepłownicza. Nabywca zobowiązany będzie do nieodpłatnego znoszenia 
tych sieci oraz nieodpłatnego udostępniania wejścia na grunt w przypadku ich awarii bądź 
konserwacji. Ponadto Nabywca będzie zobowiązany do ustanowienia nieodpłatnej słu-
żebności przesyłu na czas nieoznaczony na rzecz właściciela sieci:

– wodociągowej – przedsiębiorstwa wodociągów i kanalizacji w Suwałkach Spółka 
z o.o., polegającej na znoszeniu istnienia posadowionych na nieruchomości urządzeń prze-
syłowych w postaci sieci wodociągowej oraz na prawie do korzystania z nieruchomości ob-
ciążonej w zakresie niezbędnym do dokonywania konserwacji, remontów, przebudowy sie-
ci wodociągowej wraz z prawem wejścia i wjazdu na teren odpowiednim sprzętem przez 
pracowników PWiK w Suwałkach Sp. z o.o.; 

– ciepłowniczej – przedsiębiorstwa energetyki cieplnej w Suwałkach Spółka z o.o., 
polegającej na znoszeniu sieci cieplnej, a w tym na prawie swobodnego dostępu – dojścia i 
dojazdu, tj. korzystania przez PEC w Suwałkach z nieruchomości wyżej opisanej, oznaczo-
nej nr geodezyjnym 11269/14 i 11305/3 objętej księgą wieczystą SU1S/00032070/7, w celu 
naprawy, remontu, konserwacji i modernizacji oraz rozbudowy istniejących na nierucho-
mości urządzeń służących do przesyłu energii cieplnej. Zobowiązany będzie również do 
powstrzymania się od działań, które uniemożliwiłyby dostęp do urządzeń przesyłowych, w 
szczególności powstrzymywania się od dokonywania w odległości 1,5 m od sieci ciepłowni-
czej jakichkolwiek nasadzeń drzew i krzewów głęboko korzeniących się oraz lokalizowania 
obiektów w sposób trwale związany z gruntem, jak również innych działań lub zaniechań, 
które mogłyby spowodować uszkodzenie urządzeń przesyłowych. Na działce o nr geode-
zyjnym 11269/14 znajduje się sieć ciepłownicza preizolowana o średnicy 2x219,1/355/315 
mm i długości 17,2 mb oraz o średnicy 2x26,9/110 mm i długości 2,8 mb. Na działce o nr geo-
dezyjnym 11305/3 znajduje się sieć ciepłownicza preizolowana o średnicy 2x219,1/355/315 
mm i długości 17,9 mb oraz o średnicy 2x26,9/110 mm i długości 2,5 mb. 

W przypadku kolidowania sieci z nową inwestycją, nabywca dokona jej przełożenia na 
wniosek i koszt własny za zgodą właściciela sieci. Nieruchomość przeznaczona jest do 
sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego na cele zabudowy miesz-
kaniowej pierzejowej. Szczegółowe warunki zabudowy zawarte są w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego „Śródmieście Południe” w Suwałkach zatwierdzonym 
Uchwałą Nr XXVIII/337/2016 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 28.12.2016 roku.

cena wywoławcza: 200 000,00 zł brutto (słownie: dwieście tysięcy złotych).
wadium: 21 000 zł (słownie: dwadzieścia jeden tysięcy złotych).
Przetarg przeprowadzony zostanie na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierp-

nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
14 września 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz roko-
wań na zbycie nieruchomości.

Pierwszy przetarg w dniu 01 lipca 2022 roku zakończył się wynikiem negatywnym. 
Drugi przetarg w dniu 24 sierpnia 2022 roku zakończył się wynikiem negatywnym.
Trzeci przetarg w dniu 19 października 2022 roku zakończył się wynikiem negatywnym.
Czwarty przetarg w dniu 16 marca 2023 roku zakończył się wynikiem negatywnym.
przetarg odbędzie się w dniu 31 lipca 2023 roku o godz. 10.00 w siedzibie urzędu 

miejskiego w Suwałkach przy ul. mickiewicza 1 w sali nr 146.
warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest:

– wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na rachunek Urzędu Miejskiego w 
Suwałkach nr 76 1240 5211 1111 0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. Oddział w Suwałkach do dnia 
26 lipca 2023 roku. w tym dniu kwota wadium musi być uznana na rachunku urzędu. 
Komisja przetargowa przed otwarciem przetargu stwierdzi wniesienie wadium przez uczest-
ników przetargu;

– złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z treścią 
ogłoszenia o przetargu oraz przedmiotem przetargu;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – przedłożenie aktualnego wy-
pisu z rejestru, właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów tożsamości 
osób reprezentujących podmiot;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej – osobiste stawiennictwo w dniu 
przetargu z dowodem tożsamości lub reprezentowanie przez pełnomocnika na podstawie peł-
nomocnictwa sporządzonego notarialnie;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze współmałżonków – przedłożenie pi-
semnej zgody drugiego małżonka na nabycie nieruchomości z podpisem notarialnie poświad-
czonym. Osoby pozostające w związku małżeńskim, a zamierzające nabyć nieruchomość z ma-
jątku odrębnego zobowiązane są złożyć stosowne oświadczenie. Osoby nie pozostające w 
związku małżeńskim zobowiązane są złożyć komisji przetargowej przed przystąpieniem do 
przetargu pisemne oświadczenie, iż nie pozostają w związku małżeńskim.

W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy sprzedaży wadium nie podle-
ga zwrotowi.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, pokój nr 141; tele-
fon (87) 562-81-41.    157/2023

klauzula informacyjna rodo
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w spra-

wie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 
1), dalej „RODO”, informuję, że:

a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miejski w Suwałkach, z siedzibą przy ul. Mickiewicza 1, 16-
400 Suwałki, 87 – 562 80 00 reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk.

b) Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach jest Pan Rafał Luto, iod@um.suwalki.pl.
c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procedury przetargowej związanej ze sprzedażą 

nieruchomości zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
d) Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na podstawie przepisów prawa oraz podmiotom, któ-

rym dane zostały powierzone do przetwarzania.
e) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane wyłącznie organom władzy publicznej oraz podmiotom wykonują-

cym zadania publiczne lub działającym na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z prze-
pisów powszechnie obowiązującego prawa oraz innym podmiotom, które na podstawie stosownych umów podpisanych z 
administratorem przetwarzają dane osobowe.

f) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji zadania, do którego dane zostały zebrane, a 
następnie przez czas oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa (ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie 
archiwalnym i archiwach, Dz. U. z 2020 r. poz. 164 t.j.; Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w spra-
wie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania ar-
chiwów zakładowych, Dz. U. z 2011 r., Nr 14, poz. 67). 

g) Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania. 
Nie przysługuje prawo do usunięcia, do przenoszenia oraz sprzeciwu wobec przetwarzania danych.

h) Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 
w związku z przetwarzaniem danych. 

i) Podanie danych wynika z przepisów ustawy i jest obowiązkowe. Ich niepodanie uniemożliwi udział w postępowaniu prze-
targowym. Podanie danych w celach kontaktowych jest dobrowolne, służy usprawnieniu komunikacji. 

j) Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.
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prezydent miasta Suwałk ogłasza czwarty przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Miasta Suwałk oznaczo-

nej działką nr 35749 o powierzchni 0,1043 ha, położonej przy ul. Szwoleżerów w Suwałkach, 
wchodzącej w skład nieruchomości oznaczonej księgą wieczystą nr SU1S/00069527/4. Na 
działce zlokalizowana jest sieć kanalizacji sanitarnej, wodociągowa, gazowa i energetyczna. 
Ponadto na działce jest zaprojektowana uzgodniona sieć światłowodowa. Nabywca zobowią-
zany będzie do nieodpłatnego znoszenia tych sieci oraz nieodpłatnego udostępniania wejścia 
na grunt w przypadku ich awarii bądź konserwacji. W przypadku kolidowania sieci z nową in-
westycją, nabywca dokona ich przełożenia na wniosek i koszt własny za zgodą właściciela sie-
ci. Nieruchomość przeznaczona jest do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczo-
nego na cele zabudowy mieszkalnej jednorodzinnej, bliźniaczej i wolnostojącej. Szczegółowe 
warunki zabudowy zawarte są w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego rejo-
nu osiedla Powstańców Wielkopolskich i Hańcza części północnej w Suwałkach zatwierdzo-
nym Uchwałą Nr XLI/445/2013 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30.10.2013 roku. 

cena wywoławcza: 200 000 zł brutto (słownie: dwieście tysięcy złotych).
wadium: 20 000 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych).
Przetarg przeprowadzony zostanie na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 wrze-
śnia 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zby-
cie nieruchomości.

Pierwszy przetarg w dniu 19 stycznia 2023 roku zakończył się wynikiem negatywnym.
Drugi przetarg w dniu 16 marca 2023 roku zakończył się wynikiem negatywnym.
Trzeci przetarg w dniu 25 maja 2023 roku zakończył się wynikiem negatywnym.
przetarg odbędzie się w dniu 31 lipca 2023 roku o godz. 9.00 w siedzibie urzędu 

miejskiego w Suwałkach przy ul. mickiewicza 1 w sali nr 146.
Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest:
– wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na rachunek Urzędu Miejskiego w 

Suwałkach nr 76 1240 5211 1111 0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. Oddział w Suwałkach do dnia 26 
lipca 2023 roku. W tym dniu kwota wadium musi być uznana na rachunku Urzędu. Komisja prze-
targowa przed otwarciem przetargu stwierdzi wniesienie wadium przez uczestników przetargu;

– złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z tre-
ścią ogłoszenia o przetargu oraz przedmiotem przetargu;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – przedłożenie aktualnego wy-
pisu z rejestru, właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów tożsamo-
ści osób reprezentujących podmiot;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej – osobiste stawiennictwo w dniu 
przetargu z dowodem tożsamości lub reprezentowanie przez pełnomocnika na podstawie 
pełnomocnictwa sporządzonego notarialnie;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze współmałżonków – przedłożenie pi-
semnej zgody drugiego małżonka na nabycie nieruchomości z podpisem notarialnie poświad-
czonym. Osoby pozostające w związku małżeńskim, a zamierzające nabyć nieruchomość z 
majątku osobistego zobowiązane są złożyć stosowne oświadczenie. Osoby nie pozostające 
w związku małżeńskim zobowiązane są złożyć komisji przetargowej przed przystąpieniem do 
przetargu pisemne oświadczenie, iż nie pozostają w związku małżeńskim.

W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy sprzedaży wadium nie podle-
ga zwrotowi.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, pokój nr 141; tele-
fon (87) 562-81-41.   156/2023

Klauzula informacyjna RODO
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu ta-
kich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, 
str. 1), dalej „RODO”, informuję, że:

a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miejski w Suwałkach, z siedzibą przy ul. A. Mickiewicza 1,  
16-400 Suwałki, 87 – 562 80 00 reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk.

b) Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach jest Pan Rafał Luto, iod@um.suwalki.pl.
c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procedury przetargowej związanej ze sprzedażą 

nieruchomości zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
d) Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na podstawie przepisów prawa oraz podmiotom, któ-

rym dane zostały powierzone do przetwarzania.
e) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane wyłącznie organom władzy publicznej oraz podmiotom wykonują-

cym zadania publiczne lub działającym na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z prze-
pisów powszechnie obowiązującego prawa oraz innym podmiotom, które na podstawie stosownych umów podpisanych z 
administratorem przetwarzają dane osobowe.

f) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji zadania, do którego dane zostały zebrane,  
a następnie przez czas oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa (ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zaso-
bie archiwalnym i archiwach, Dz. U. z 2020 r. poz. 164 t.j.; Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r.  
w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu dzia-
łania archiwów zakładowych, Dz. U. z 2011 r., Nr 14, poz. 67). 

g) Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania. 
Nie przysługuje prawo do usunięcia, do przenoszenia oraz sprzeciwu wobec przetwarzania danych.

h) Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 
w związku z przetwarzaniem danych. 

i) Podanie danych wynika z przepisów ustawy i jest obowiązkowe. Ich niepodanie uniemożliwi udział w postępowaniu 
przetargowym. Podanie danych w celach kontaktowych jest dobrowolne, służy usprawnieniu komunikacji. 

j) Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.

Wyrazy szczerego współczucia

pani
beacie chełmickiej-bordzio 

Pracownikowi Starostwa Powiatowego w Suwałkach

z powodu śmierci

taty
składa Witold Kowalewski Starosta Suwalski

wraz z Pracownikami Starostwa Powiatowego
oraz Zarządem i Radą Powiatu w Suwałkach

162/2023

Wyrazy szczerego współczucia

panu adamowi Słuchockiemu
Dyrektorowi Rejonu Energetycznego Suwałki

PGE Dystrybucja S.A. Oddział Białystok

z powodu śmierci

teścia
składają

Pracownicy Rejonu Energetycznego Suwałki 
163/2023

prezydeNt miaSta Suwałk działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 344) podaje do publicznej 
wiadomości, że w dniu 01 czerwca 2023 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, 
przy ul. Mickiewicza 1 na tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni (od 01.06.2023 r. 
do 22.06.2023 r.) wykaz w sprawie przyjęcia nieruchomości stanowiącej własność miasta 
Suwałk przeznaczonej do sprzedaży (Zarządzenie Prezydenta Miasta Suwałk Nr 201/2023 
z dnia 01 czerwca 2023 roku). 154/2023

Wydawca: biblioteka publiczna im. marii konopnickiej w Suwałkach, ul. Emilii Plater 33A, e-mail: kontakt@dwutygodniksuwalski.pl, 
www.dwutygodniksuwalski.pl znajdziesz nas również na Facebooku: Dwutygodnik Suwalski, tel. 87 566-28-25. 

Redaktor naczelny Jarosław Filipowicz.
Druk: Drukarnia „HELIOS” S.C., ul. Lipowa 41A, 16-400 Suwałki. Wydawca zastrzega sobie prawo do skracania tekstów oraz zmiany tytułów. 
Tekstów niezamówionych nie zwraca się. Za treść reklam i ogłoszeń wydawca nie ponosi odpowiedzialności.

„Umarłych wieczność dotąd trwa, 
dokąd pamięcią im się płaci.”

Wisława Szymborska

Łącząc się w żałobie i smutku po śmierci

ŻoNy 
składamy kondolencje i wyrazy współczucia

panu 
tadeuszowi Szymańczykowi

Prezesowi 
Międzyzakładowej Spółdzielni Mieszkaniowej w Suwałkach

Zarząd, Rada Nadzorcza oraz Pracownicy 

Międzyzakładowej Spółdzielni Mieszkaniowej 
166/2023
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odlotowe  Suwałki
24 czerwca lotnisko w Suwałkach 

z m i e n i  s i ę  w a r e n ę n i e s a m ow i -
tych akrobacji i pokazów lotniczych. 
Podobnie jak w roku ubiegłym od  
19 do 24 czerwca w naszym mieście  
odbywać się będą Mistrzostwa Polski  
w Akrobacji Samolotowej i Szybowco- 
wej. W sobotę (24 czerwca) wielki fi-
nał imprezy oraz „Odlotowe Suwałki” 
Air Show 2023. W programie poka-
zów lotniczych będą też takie, pod-
czas których zostanie użyta pirotech-
nika. Będą też inne atrakcje dla mieszkańców – loty widokowe nad 
Suwałkami, strefa zabawy, strefa cateringowa. Na zakończenie wie-
czoru – koncert na powitanie lata. Wystąpią Suwalczanin Swiernalis 
oraz gwiazda wieczoru SARSA. Organizatorem wydarzenia jest Miasto 
Suwałki, Aeroklub Polski, Aeropartner, Suwalska Szkoła Lotnicza.

program wydarzeNia:
13:00 – Otwarcie bram na lotnisko dla publiczności
14:00 – Blok pokazów freestyle
14:30 – POKAZ NAZIEMNY #1 (14 Pułk Ppanc)
15:00 – Dekoracja zawodników Mistrzostw Polski
15:45 – POKAZ NAZIEMNY #2 (Komenda Miejska Policji)
16:00 – Start śmigłowca R44 SP-MAT (pil. Maciej Dominiak) do zrzutu 

skoczków z użyciem świec dymnych oraz flag
16:05 – T6 Harvard (pilot Marcin Kubrak) 
16:15 – EXTRA 300 – pil. Maciej Pospieszyński
16:25 – Pokaz dynamiczny śmigłowca BO105 SP-YBO (pil. Maciej 

Dominiak oraz pirotechnik Mateusz Dominiak). Użycie świec dymnych 
podczas pokazu.

16:31 – Pokaz formacji samolotu Yak52 oraz śmigłowca Bo105
16:45 – Pokaz pilotażu samolotu Yak52
16:55 – POKAZ NAZIEMNY #3 (Państwowa Straż Pożarna)
17:05 – Pokaz Dromader (akcja gaśnicza – zrzut wody)
17:15 – Pokaz Zespołu Akrobacyjnego ŻELAZNY
17:35 – SWIFT S-1 pil. Jerzy Makula Pokaz pilotażu unlimted
17:45 – Carbon Cub pil Marek Masalski 
17:55 – Pokaz Retro Sky Team 
18:35 – 3xYak50; 18:45 – Mig15 – pil. Bartosz Maciejczyk (PRZERWA 

w lotach)
19:00 – Koncert: ŚWIERNALIS (suport) i SARSA
21:25 – Pokaz pilotażu samolotu Yak52
21:32 – SWIFT S-1 pil. Jerzy Makula Pokaz pilotażu unlimted, 
21:40 – 3xYak50 – Pokaz z użyciem pirotechniki 
22:00 – Zrzut skoczków: Janusz Białowąs, Piotr Piotrowski Sebastian 

Ryżko. Skok z użyciem świec dumnych oraz flag
22:05 – Pokaz dynamiczny śmigłowca BO105 SP-YBO (pil. Maciej 

Dominiak oraz pirotechnik Mateusz Dominiak). Użycie świec dymnych 
podczas pokazu.

uwaga: godziny pokazów z przyczyn niezależnych od organiza-
tora mogą ulec zmianie.

Szczegóły na: www.odlotowesuwalki.pl oraz na oficjalnym profilu FB 
wydarzenia: https://www.facebook.com/odlotowesuwalki

***
Współorganizatorami jest Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Suwalski 

Ośrodek Kultury. Partnerem jest Urząd Marszałkowski Województwa 
Podlaskiego. Impreza nie odbyłaby się gdyby nie sponsorzy: ZPK Rupińscy 
Sp. J., Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe „MELIOREX”, ASPI Sp.  
z o. o. Spółka komandytowa, Grzegorz Buchowiecki PUH EL-BEST, Padma Art 
Sp. z o.o., Artur Waraksa ZWM Waraksa, IMBUD Sp. z o. o. 1 Sp. k., Krzysztof 
Godlewski IKP Godlewscy, Elżbieta Jabłońska-Szadkowska, Medica Vision 
Centrum Medyczne, „Bjanex” Skupski, Bylak Sp. j., Rozmarino, Bayer Media, 
Astoria – Centrum Bankietowe.
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prezydeNt miaSta Suwałk działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 344) podaje do 
publicznej wiadomości, że w dniu 07 czerwca 2023 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Suwałkach, przy ul. Mickiewicza 1 na tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 
21 dni (od 07.06.2023 r. do 28.06.2023 r.) wykaz w sprawie przyjęcia nieruchomości 
stanowiącej własność miasta Suwałk przeznaczonej do sprzedaży (Zarządzenie 
Prezydenta Miasta Suwałk Nr 207/2023 z dnia 07 czerwca 2023 roku).    165/2023

informacja o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go terenu ograniczonego ulicami tadeusza kościuszki, 24 Sierpnia 

i rzeką czarną hańczą w Suwałkach
Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informa-

cji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 
ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029, 1260, 1261, 1783, 1846, 
2185, 2687, z 2023 r. poz. 553, 595) podaje się do publicznej wiadomości, że Uchwałą 
nr LVI/738/2023 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 kwietnia 2023 r. przyjęty został 
„Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu ograniczonego ulicami 
Tadeusza Kościuszki, 24 Sierpnia i rzeką Czarną Hańczą w Suwałkach”.

Jednocześnie informuję, że z jej treścią oraz pisemnym podsumowaniem dokumen-
tu można zapoznać się w siedzibie tut. Urzędu w Wydziale Architektury i Gospodarki 
Przestrzennej w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, pok. nr 139 w godzinach pracy Urzędu: 
poniedziałek 800-1600, od wtorku do piątku 730-1530.

Informację o przyjęciu projektu dokumentu umieszcza się: w publicznie dostępnym  
wykazie danych na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Suwałkach 
w Internecie pod adresem: http://bip.um.suwalki.pl/, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1 (I piętro) oraz w prasie lokalnej. 160/2023

top  liga  junior
TOP Liga Junior czyli wakacyjna liga piłki nożnej dla mło-

dzieży – to propozycja suwalskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
dla suwalczan wieku 13-15 lat spędzających wakacje w mieście. 
Nagroda główna – wyjazd na finał Pucharu Polski na Stadionie 
Narodowym. Sam pomysł nawiązuje do dawnych rozgrywek 
tzw. „dzikich drużyn”, w których brali udział zawodnicy niezrze-
szeni, najczęściej tworzący reprezentację danej ulicy, osiedla czy 
też dzielnicy. Historia takich rozgrywek została przedstawio-
na m.in. w kultowym serialu telewizyjnym z końca lat 60-tych  
pt. „Do przerwy 0:1” w reżyserii Stanisława Jędryki.

Do udziału w TOP Lidze Junior mogą zgłaszać się przede 
wszystkim drużyny niezrzeszone. Warunkiem jest wiek: 13-15 lat 
oraz zgoda rodziców na udział w takich rozgrywkach. Stroje jed-
nolite są mile widziane, ale nie są warunkiem koniecznym. Udział  
w rozgrywkach jest całkowicie bezpłatny. W pierwszej edycji 
rozgrywek zagra maksymalnie 10 zespołów. Będą rywalizować 
systemem ligowym, czyli każdy z każdym. Dodatkowo zostanie 
rozegrany turniej finałowy, który wyłoni zwycięzcę. Zawody 
będą prowadzić sędziowie z Podlaskiego Związku Piłki Nożnej. 
W celu zgłoszenia drużyny do TOP Ligi Junior należy skontak-
tować się z Działem Sportu, Rekreacji i Marketingu, który jest 
koordynatorem rozgrywek. Numer kontaktowy: 87 566 32 81. 
Zadanie zostało sfinansowane ze środków Miejskiej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Więcej na stronie www.osir.suwalki.pl

>>

wakacje  z  Sow-ą
W wakacje suwalska Biblioteka 

Publiczna im. M. Konopnickiej zapra-
sza na tematyczne warsztaty w Strefie 
Odkrywania Wyobraźni i Aktywności  
–SOWA Suwałki. Zajęcia przeznaczo-
ne są dla dzieci od 8 lat (które mogą brać samodzielnie udział  
w warsztatach) lub dla rodzin z dziećmi od 5 lat. Warsztaty będą 
łączyć zabawy badawcze i ruchowe, eksperymenty, testowanie, 
obserwowanie procesów i zadania konstrukcyjne. SOWA zapra-
sza we wtorki i piątki w godzinach 9-11. Na warsztaty obowiązu-
ją zapisy przez formularz rejestracyjny. 

Szczegóły na www.bpsuwalki.pl

>>
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kaŻde dziecko ma prawo 
do SwobodNego koNtaktu z obojgiem rodziców 

alieNacja rodzicielSka 
jeSt przemocą wobec dziecka

Kampania społeczna finansowana ze środków Miasta Suwałki

69/2023

>> piknik  kawaleryjSki
W miniony weekend odbył się już XXII Piknik 

Kawaleryjski organizowany przez suwalskie 
Muzeum Okręgowe. Do Suwałk zjechało kilku-
dziesięciu miłośników jazdy konnej i związanej  
z tym kawaleryjskiej tradycji. Były pokazy wolty-
żerki, władania szablą czy lancą, a także efektow-
ne przejazdy przez Zalew Arkadia.

W sobotę zmagania kawalerzystów uroczyście 
otworzył prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz. 
Nad suwalskim 
Z alewem był y 
przejazdy spraw-
nościowe i naj-
bardziej widowi-
skowe – przejazd 
przez wodę za- 

lewu Arkadia. W niedzielę na placu za 
Komendą Miejską Policji można było po-
dziwiać pokazy sprawności. Był konkurs 
władania szablą i lancą, zawody w skokach 
przez przeszkody, a także pokaz sprawno-
ści i sprzętu suwalskiego 14 Pułku Artylerii 
Przeciwpancernej.

Jak zwykle w czasie su-
walskiego pikniku kawa-
lerzystami dowodził 
dyrektor Muzeum 
Okręgowego por. Jerzy 
Brzozowski

Kawalerzyści 
zaprezentowali 

władanie lancą w czasie galopu

Żołnierze 14 Suwal-
skiego Pułku Przeciw-
pancernego pokaza-
li kołowy transporter 
opancerzony Rosomak 

rubinowy  jubileuSz

20 czerwca jubileusz 40-lecia obchodziło Przedszkole  
nr 10 im. M. Konopnickiej. W przedszkolnym ogrodzie spotka-
ły się dzieci i ich rodzice, aktualni i byli pracownicy placówki 
oraz zaproszeni goście z zaprzyjaźnionych placówek oświa-
towych i innych instytucji w mieście, w tym prezydent Suwałk 
Czesław Renkiewicz i jego zastępca Roman Rynkowski, prze-
wodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec z radnymi 
Jacek Niedźwiedzkim, Zbigniewem De-Mezerem i Kamilem 
Laurynem oraz dyrektor suwalskiej delegatury Kuratorium 
Oświaty Bożena Obuchowska. Były prezentacje przygotowa-
ne przez przedszkolaków, wspomnienia byłych pracowników 
oraz jubileuszowy tort i piknik. Z historią przedszkola można 
było zapoznać się dzięki pamiątkowym zdjęciom i kronikom. 

– Bardzo się cieszę, że przez minione 
40 lat nabyliśmy mnóstwo doświadczeń 
jak sobie radzić w każdej sytuacji i mamy 
wiele osób i instytucji, które nas wspiera-
ją. Dziękuję wszystkim za to, że jesteście  
z nami, a więc rodzicom, suwalskiemu 
samorządowi i zaprzyjaźnionym instytu-
cjom z terenu miasta – powiedziała dy-

rektor przedszkola Elżbieta Słowikowska.
Na ręce dyrektor prezydent Suwałk wręczył jako specjal-

ny prezent czek na 10 000 zł., która zadeklarowała, że kwo-
ta zostanie mądrze wydatkowana. Teraz pod opieką pracow-
ników przedszkola pozostaje 150 najmłodszych suwalczan 
w wieku od 3 do 6 lat oraz 9 dzieci z Ukrainy.

Na placu przy 
ulicach 

Nowomiejskiej 
i Świerkowej suwal-

czanie mogli obej-
rzeć rekonstrukcję 

potyczki z powstania 
styczniowego
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Po trzyletniej przerwie spowodowanej pandemią, 14 czerwca  
w auli Szkoły Podstawowej nr 10 odbyła się 16 edycja Regionalnego 
Przeglądu Przedszkolnych Zespołów Tanecznych. Jak zwykle gospo-
darzem i organizatorem przeglądu było suwalskie Przedszkole nr 5  
z Oddziałami Integracyjnymi. Na scenie zaprezentowało się 13 zespo-

łów z przedszkoli z Suwałk i Puńska oraz Oddziałów Przedszkolnych  
z suwalskich szkół podstawowych nr 7 i 10.

Dzieci zatańczyły poloneza, krakowiaka, polkę, oberka i kujawia-
ka oraz „Wiązankę Tańców Suwalskich”, czyli wszystkie popularne 
tańce ludowe. Na uwagę zasługiwał kunszt taneczny tancerzy a tak-
że ich piękne, regionalne stroje. Zwycięzcami w tym przeglądzie by-
ły wszystkie uczestniczące grupy, które otrzymały pamiątkowe dy-
plomy i worek słodyczy.

W stylizowanych strojach z okresu Księstwa Warszawskiego wystąpiły  
dzieci z Przedszkola nr 4 i zatańczyły poloneza

Dzieci 
z Oddziału 
Przedszkol-
nego przy 
SP nr 10 
bardzo 
rytmicznie 
zatańczyły 
polkę

Wiązankę tańców suwalskich przedstawiły przedszkolaki z Przedszkola nr 5 
i do tego zaśpiewały kilka przyśpiewek regionalnych

125/2023

tańczące  przedSzkolaki


